
مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری اصفهان خبر داد:

آغاز عملیات سم پاشی فضای سبز شهر
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صفهان
منبع: اخبار ا

I S F A H A N   N E W S اولین روزنامه

اقتصادی
دو زبانه 

استان اصفهان
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روزنامه اقتصادی استان اصفهان
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معاون جهاد کشاورزی اصفهان از نرخ مصوب مرغ رونمایی کرد:

مرغ گرم هر کیلو ۷۱ هزار تومان!
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نماز روز قدس به امامت آیت الله سید ابوالحسن مهدوی در میدان امام)ره( اصفهان برگزار شد. 
منبع : ایمنا

ــه شــخصیت و مناسباتشــان،   ــه ب ــا توج ــردم ب م
ــده ای  ــد. ع ــم می کنن ــان را تنظی ــیوه کاری ش ش
ــی  ــد، در حال ــذت می برن ــردن ل ــی کارک از گروه
کــه افــرادی ترجیــح می دهنــد بــه صــورت 
ــد. در هــر کــدام  انفــرادی کار خــود را انجــام دهن
از ایــن روش هــا مزایایــی وجــود دارد کــه بــه نــوع 
شــغل بســتگی دارد. در ایــن ســؤال کــه بیــن کار 
گروهــی یــا فــردی، کــدام یــک کارآمدتر اســت، 
ــه  Alari Aho مؤســس شــرکت Toggl در مجل
ــد:  ــه پاســخ می ده ــک اینگون ــم وی ــی تی اینترنت

جفــری اســتیبل در توضیــح نظر خــود دربــاره کار 
انفــرادی، می گوید: معمــولًا وقتی برنامه نویســان 
به تنهایــی کدگــذاری می کننــد، ســریع تر 
هســتند. طراحــان بهتریــن کار خــود را زمانــی که 
مســتقل کار کننــد، انجــام می دهنــد. هنرمنــدان 
به نــدرت بــا کســی همــکاری می کننــد و در 
ــش  ــم پی ــد، ک ــاق بیفت ــن اتف ــه ای ــی ک صورت

ــود. ــاخته ش ــی س ــه کار خوب ــد ک می آی
ایــن مســئله بــرای همــه صــدق نمی کنــد. 
مطمئن هســتم کــه طراحــان تــاگل و تیــم و یک 

عاشــق مشــارکت با همکارانشان هســتند. اگرچه 
بعضــی مواقــع تنهایــی کارکــردن چیزی نیســت 

کــه شــما خواســته باشــید.
شــاید شــما فریلنس باشــید، تنها بازاریــاب بخش 
ــه در آن کار می کنید یا شــاید  بازاریابی شــرکتی ک
فروشــنده هســتید و نمی خواهید اطلاعــات خود را 
بــا دیگــران بــه اشــتراک بگذاریــد. بــدون در نظر 
گرفتــن تعاریــف شــغلی شــما یــا صنعتــی کــه در 

آن کار می کنیــد، کار انفــرادی مزایایــی دارد.
ادامه در صفحه 8...

کدام بهتر است؟ کار گروهی یا فردی؟

7

8

نماینده مردم اردستان در مجلس:

 رژیم جعلی و کودک کش صهیونیستی
یک غده سرطانی حساب می شود

آیا فناوری نورالینک واقعاً می تواند ذهن شما را بخواند؟

 این »ماسک«
دست بردار نیست

دانشمندان در مورد انتقال قارچ جدید از گیاه به انسان نگران هستند؛

 »آخرین از ما« تعبیر و تحقق
کابوس نتفیلیکس از هند!
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مسئول آموزش وپژوهش بیماران خاص وپیوند اعضاء استان اصفهان:

 ورزش در حین دیالیز عامل عمر بیماران
تا پنج برابر

چهره روز

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان اصفهان عنوان کرد:

توزیع بیش از ۸ هزار بسته معیشتی 
توسط هلال احمر اصفهان
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مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان اصفهان از تهیه و توزیع 
بیش از ۸ هزار بسته معیشتی به ارزش بالغ بر ۶ میلیارد تومان در 

ماه مبارک رمضان خبر داد.

Avoid losing 
weight during 

Ramadan 

شهیاد خداوردی
سرمقالـــه

مشاور کسب و کار و تسهیلگر

ISFAHAN
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گزارش تصویری



در شـــهر

Isfahan News
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بیماری  آمار  و  کرونایی  نقشه  آخرین 
کووید-۱۹ در اصفهان نشان می دهد که 
تعداد شهرهای قرمز و با وضعیت بسیار پُرخطر 
و همچنین شمار بیماران کرونایی بستری در 

بیمارستان های استان کاهش یافته است.
طبق جدیدترین نقشه کرونایی کشور که 
شنبه ۲۶ فروردین توسط وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی منتشر شد، در استان 
اصفهان ۲ شهرستان اردستان و فریدونشهر 
در وضعیت قرمز و بسیار پُرخطر کرونایی قرار 
دارند درحالی که تعداد آن در هفته گذشته، 

چهار شهرستان بود.
همچنین در این هفته ۱۱ شهرستان استان 
اصفهان در وضعیت نارنجی و پُرخطر، ۲ 
شهرستان )آران و بیدگل و برُخوار( در وضعیت 
آبی )عادی( و سایر شهرستان ها در وضعیت 

زرد و به نسبت پُرخطر کرونایی قرار دارند.
سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان 
در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: 
تعداد کل بستری بیماران کرونایی و بیماران 
بدحال بستری در بخش مراقبت های ویژه 
)ICU( از هفته گذشته در استان روند کاهشی 

داشته است.
تعداد  بیان اینکه  با  عقدک  پژمان 
مراجعه کنندگان دارای علائم کرونا نیز نسبت 
به ۲ هفته گذشته به نسبت کمی کاهش یافته 
است، افزود: اما در یک هفته گذشته با مرگ 
و میر ناشی از کرونا مواجه بودیم و حدود ۱۰ 

فوتی گزارش شد.
وی تصریح کرد: بنظر می رسد کاهش ترددها 
و مسافرت ها در ۲ هفته اخیر در نزول آمار 

کرونا تأثیر داشته است.
عقدک خاطرنشان کرد: در رنگ بندی 
کرونایی استان اصفهان در این هفته تعداد 
شهرهای قرمز کاهش یافت و احتمال دارد 
در ۲ هفته آینده شرایط نقشه کرونایی، بازهم 

بهتر شود.
وی با تاکید بر اینکه ویروس کرونا از بین 
نمی رود، گفت: مانند آنفلوآنزا، بهترین راه 
پیشگیری از کرونا، رعایت شیوه نامه های 

بهداشتی و تزریق واکسن است.
سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان 
همچنین در باره شیوع آبله مرغان در بین 
دانش آموزان گفت: پیش بینی می شد این 
بیماری در فصل بهار شدت پیدا کند اما زودتر 
از زمان مورد انتظار و در هفته سوم اسفند 
پارسال این اتفاق افتاد و گزارش هایی از 
ابتلای دانش آموزان استان به آن دریافت 

کردیم.
وی افزود: پس از تعطیلات نوروز امسال 
گزارش خاص از شیوع آبله مرغان در مدارس 
استان نداشتیم هرچند در این فصل، برُوز این 

بیماری، طبیعی است.
به گزارش ایرنا، بر اساس آخرین آمار دانشگاه 
علوم پزشکی اصفهان مربوط به ۲۶ فروردین 
جاری، ۱۹۸ بیمار دارای علائم کرونا در 
بیمارستان های استان بستری هستند در 
حالی که این آمار در یک هفته گذشته و در 

تاریخ ۱۹ فروردین ۲۸۷ نفر بود.
همچنین بر اساس آمار شنبه ۴۰ بیمار 
بدحال کرونایی در بخش مراقبت های ویژه 
بیمارستان ها بستری هستند و موردی از مرگ 

و میر ناشی از کرونا گزارش نشده است.

تعداد شهرهای قرمز 
کرونایی در اصفهان 

کاهش یافت

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی 
اصفهان:

مدیرعامـل جمعیت هـلال احمر اسـتان 
اصفهـان از تهیـه و توزیـع بیـش از ۸ 
هـزار بسـته معیشـتی بـه ارزش بالـغ بر 
۶ میلیـارد تومـان در ماه مبـارک رمضان 

خبـر داد.
محمدنوید متقی مدیرعامـل جمعیت هلال 
احمر اسـتان اصفهان در گفت وگو با خبرنگار 
فارس در اصفهـان، اظهـار کرد: در راسـتای 
اجـرای طرح کمک هـای مؤمنانـه و با هدف 
حمایـت از اقشـار کـم برخـوردار به ویـژه در 
ماه مبـارک رمضان و بـا مشـارکت و کمک 
خیریـن و حامیـان ایـن جمعیـت، بیـش از 
۸ هـزار بسـته معیشـتی در میـان نیازمندان 

سراسـر اسـتان اصفهان توزیع شـد.
وی افزود: ایـن کمک های مؤمنانـه با ارزش 
بیـش از ۶ میلیـارد تومـان، از آغـاز پویـش 
تـا دومیـن شـب قـدر مـاه مبـارک رمضان 
بـا همراهـی داوطلبـان و پرسـنل در میـان 
خانوارهـای جامعه هدف اسـتان توزیع شـد.

متقی بـا اشـاره به اینکـه از ایـن تعـداد ۳۶۰ 
بسـته معیشـتی فقـط از خانه هـای هـلال 

در روسـتاها جمـع آوری شـده اسـت، بیـان 
کرد: بسـته های معیشـتی کـه شـامل برنج، 
حبوبـات، روغـن، ماکارونـی، رب، شـکر، 
قنـد و بعضـاً خرما، شـیرینی، گوشـت و مرغ 
بوده اسـت در ۲۸ شهرسـتان تهیه و تقسـیم 

شـده اسـت.
مدیـر عامـل جمعیـت هـلال احمر اسـتان 
خاطرنشـان کـرد: پوشـش امـدادی و 
آماده بـاش پایگاه هـا بـرای مراسـمات 
بـزرگ در تمـام اسـتان، کمک هـای غیـر 
معیشـتی مانند پرداخـت قبـوض نیازمندان 
و کمک هـای بلاعـوض دارو و درمـان از 
خدمـات دیگـر جمعیت هـلال احمـر در ماه 

رمضـان اسـت.
وی با بیان اینکه هر سـاله بهداشـت و درمان 
مراسـم حج بـا جمعیت هـلال احمر اسـت، 
گفت: معاینات پزشـکی ۷ هـزار حجاج بیت 
الحرام در اسـتان، از ۲۸ اسـفند شـروع شده و 
کمـاکان در این مـاه ادامه دارد که شناسـایی 
و آماده سـازی پزشـکان همـراه حجـاج نیـز 

توسـط جمعیت صـورت گرفته اسـت.

مربی تیـم ملی شـنا ایران گفـت: حضور 
در رقابت هـای ترکیـه و رویارویـی بـا 
شـناگران ایـن کشـور بـرای کسـب 
سـهمیه مسـابقات جهانی، دشـوار است.

گامـر دیلانچیـان، افـزود: رقابت هـای 
ترکیـه مـاه آینـده زیـر نظـر فدراسـیون 
جهانی شـنا و بعنـوان مسـابقات انتخابی 
تیم ملـی ترکیه برگـزار می شـود و مجوز 
حضـور ۶ شـناگر ایـران بـرای ورود بـه 
عرصه جهانـی نیـز در ایـن رویـداد داده 
شـده اسـت، بـه ایـن معنـا کـه بـرای 
راهیابـی بـه مسـابقات جهانـی بایـد 

حریفـان تـرک را از پیـش رو برداریـم.
وی ادامـه داد: از آنجـا کـه شـناگران آن 
کشـور در چند سـال اخیر پیشـرفت قابل 
توجهـی داشـته اند و حتی قهرمانـی اروپا 
و جهـان را در کارنامـه دارنـد، رقابـت بـا 

آنـان سـخت و جـذاب خواهـد بود.
مربـی اصفهانـی تیـم ملـی شـنا اضافـه 
کرد: البتـه شـناگران ایرانی هـم آمادگی 
خوبی دارند و تمرینات مناسـبی را پشـت 

سـر گذاشـته اند و در صورتـی کـه اتفاق 
خاصی رُخ ندهد، کشـور ما ۲ تا ۳ شـناگر 
مُنتخـب در مسـابقات جهانـی خواهـد 

داشـت.
دیلانچیـان به لـزوم برگـزاری اردوهای 
بیشـتر اشـاره و خاطرنشـان کرد: کسـب 
نتایـج درخشـان شـناگران در مسـابقات 
جهانـی و پـس از آن بازی های آسـیایی 
مُسـتلزم حمایـت و برپایـی اردوهـای 

بیشـتر اسـت.
بـه گـزارش ایرنـا، بـر اسـاس اعـلام 
فدراسـیون شـنا، سـینا غلامپور، سـامیار 
عبدلی، هومـر عباسـی، ابوالفضل سـام، 
مهرشـاد افقـری و متیـن سـهران )هر ۲ 
از اصفهان( بـه مربیگـری دیلانچیان به 

مسـابقات ترکیـه اعـزام می شـوند.
مسـابقات جهانی شـنا ۲۰۲۳ به میزبانی 
شـهر "فوکوئـوکا" ژاپـن و بازی هـای 
آسـیایی "هانگـژو" چیـن روزهـای )اول 
تا ۱۶ مهر امسـال )۲۳ سـپتامبر تا هشت 

اکُتبـر( برگـزار خواهد شـد.

مربی اصفهانی تیم ملی شنا:مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان اصفهان عنوان کرد:

توزیع بیش از ۸ هزار بسته معیشتی 
توسط هلال احمر اصفهان

رقابت با شناگران ترکیه در کسب 
سهمیه مسابقات جهانی، دشوار است

بـه گـزارش ایمنـا، مجیـد عرفان منش اظهـار کـرد: سم پاشـی درختان 
در قسـمت های تنـه، شـاخه اصلـی و تـاج درختـان نـارون علیـه آفات 
برگ خـوار، شـته، شپشـک خونـی، سوسـک چوب خـوار شـاخک بلنـد 
و پروانـه زنبورماننـد همچنین سم پاشـی تـاج درختـان اقاقیا، بیـد و کاج 

علیـه آفـت شـته در مکان هـای آلـوده انجـام می شـود.
وی با بیـان اینکه سـموم مصرفـی در ایـن عملیـات از سـموم ارگانیک 
اسـت، افـزود: به منظـور صرفه جویـی در میزان سـم مصرفـی، افزایش 
کیفیت و سـرعت انجام عملیات از دسـتگاه های سـمپاش توربولاینر در 

مسـیرها اسـتفاده می شود.
مدیرعامـل سـازمان پارک هـا و فضـای سـبز شـهرداری اصفهـان 
تصریح کـرد: سم پاشـی درختـان از شـامگاه بیسـت ویکم تا سـی ویکم 

فروردین مـاه از سـاعت ۲۳: ۰۰ هـر شـب انجـام خواهـد شـد.
وی تاکیـد کـرد: از عمـوم شـهروندان درخواسـت می شـود هنـگام 
سم پاشـی درختان در فصل بهـار، پنجـره و در مغازه هـا و خانه های خود 
را که در مسـیر سم پاشـی قـرار دارد، بسـته نگه دارنـد، همچنیـن از قرار 

دادن مـواد غذایـی و لباس هـا بیـرون از خانـه خـودداری کنند.
عرفان منـش با اشـاره بـه مسـیرهای روزانـه سم پاشـی درختـان گفت: 
نخسـتین مسـیر سم پاشـی در کلان شـهر اصفهان از شـامگاه دوشنبه، 
بیسـت ویکم فروردین در منطقه یـک شـهرداری )خیابان های مطهری، 

چهارباغ عباسـی، چهاربـاغ پایین، آذر و مسجدسـید( انجام شـد.
وی ادامه داد: در منطقه دو شـهرداری خیابان شـهیدان شـرقی و غربی، 
خـرم، امـام خمینـی )ره(، در منطقه سـه مـادی نیاصـرم و باغ گلدسـته، 
منطقـه چهـار بـاغ غدیـر، منطقـه پنـج بلـوار سـعدی و حکیـم نظامی، 
پـارک مرکـزی و خیابـان هزارجریـب، کـوی امـام جعفـر صـادق )ع( و 
کوی سـپاهان، در منطقه شـش شـهرداری محله فیض و بلوار آئینه خانه 
و بخشـی از شـهرک شـهید کشـوری، در منطقه هفت اتوبـان چمران و 
باغ فـدک، در منطقـه هشـت خیابـان کاوه، بهارسـتان غربـی، گلخانه، 
ربـاط اول و دوم از جمله محله و مسـیرهای مورد هدف سـم پاش در روز 

نخسـت بوده اسـت.
مدیرعامـل سـازمان پارک ها و فضای سـبز شـهرداری اصفهـان افزود: 
در منطقـه ۹ خیابان هـای کهندژ، قدس، بهشـت و سـردار حجـازی، در 
منطقه ۱۰ خیابان تـالار و فرعی هـا، خیابان های دشتسـتان و آل خجند، 
در منطقـه ۱۱ بلوار کهندژ، خیابان بهشـت و بوسـتان بهشـت، در منطقه 
۱۲ پارک هـای امیرکبیـر و محوطـه درختـکاری ۴۰ متـری و محوطـه 
درختکاری تعاونی کشـاورزان، در منطقـه ۱۳ میدان نـوآوران، در منطقه 
۱۵ خیابان هـای سـلمان، شـهاب، شـریعتی، فجـر، معـراج و ابـاذر و در 
ناژوان، حاشـیه شـمالی )حدفاصل پـل وحیـد و کارگاه نجاری( شـامگاه 

دوشـنبه، بیسـت ویکم فروردین سم پاشـی انجام شـده اسـت.
وی ادامـه داد: از شـهروندان درخواسـت می شـود در دوره سم پاشـی 
درختـان با این سـازمان همـکاری لازم را داشـته باشـند و حتی الامکان 
از قرار دادن خودروی خود در مسـیر سم پاشـی یا قرار دادن مـواد غذایی 
در بالکن هـا بپرهیزنـد و درها و پنجره های مشـرف به مسـیر سمپاشـی 
منازل خـود را ببندنـد، همچنین چنانچـه میـز نانوایی ها در خیابـان قرار 
گرفته باشـد، ضروری اسـت متصدیان نانوایی قبـل از طبخ نـان، میزها 

را شست وشـو دهنـد تا از بـروز بیمـاری جلوگیری شـود.
عرفان منش گفت: بـرای انجام عملیات سم پاشـی، خـودروی راهنما در 
طول مسـیر آهسـته حرکت می کند تا بتواند حرکت سـمپاش را به سـایر 

خودروها، کسـبه و عابران پیاده اطلاع رسـانی و یـادآوری کند.

مدیرعامـل سـازمان پارک هـا و فضـای سـبز 
شهرداری اصفهان از آغاز سم پاشـی درختان این 
کلان شـهر تـا سـی ویکم فروردین مـاه در مناطق 
پانزده گانه شـهرداری به صورت شـبانه خبـر داد.

آغازعملیاتسمپاشی
فضایسبزشهر

مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز 
شهرداری اصفهان خبر داد:

خبر روز

 یلـدا توکلـی  مسـئول آمـوزش 
و پژوهـش بیمـاران خـاص و پیونـد 
اعضـاء اسـتان اصفهـان گفـت: 
براسـاس تحقیقـات تـا سـال ۲۰۴۰ 
بیمـاری کلیوی بـه پنجمیـن عامل 
مـرگ و میـر در جهـان تبدیـل 
می شـود. دکتـر محمد علـی طبیبی 
بـا بیـان اینکـه در حـال حاضـر ۱۵ 
درصد مردم جهـان از بیماری کلیوی 
رنج می برنـد اظهار داشـت: بـه دلیل 
سبک زندگی ماشـینی و کم تحرکی 
که بیـن مـردم دنیا در حال گسـترش 
اسـت و همچنین نوع تغذیه نامناسب 
یکـی از شـایعترین بیماری هایی که 
روز بـه روز بـر مبتلایـان آن افـزوده 

می شـود بیمـاری کلیـوی اسـت.
وی در ادامه با بیان اینکـه در صورتی 
که بیمـاری کلیـوی در مراحـل اولیه 
شناسـایی شـود قابـل کنترل اسـت 
افـزود: امـا متاسـفانه افـراد زیـادی 
هسـتند که بیمـاری آنـان بـه مرحله 
دیالیز کشـیده می شـود و این بیماران 
روی خـط قرمز مـرگ و زندگـی گام 
برمی دارنـد و چنانچـه نتواننـد پیوند 
کلیه داشته باشند به صورت میانگین 
پنج سـال بیشـتر عمر آنان بـه طول 

نمی انجامـد.
طبیبـی در ادامه بـا بیان اینکـه تعداد 
زیـادی از بیمـاران دیالیـزی در صف 
انتظـار پیوند کلیه هسـتند ادامـه داد: 
اما متاسـفانه این صـف انتظـار برای 
بسـیاری از افـراد خیلـی طولانـی 
می شـود و نـه تنهـا فراینـد دیالیـز 
باعـث مشـکلات فـراوان جسـمی، 

روحـی و روانـی بـرای آنان می شـود 
بلکـه آنـان را در معرض خطـر مرگ 

قـرار می دهـد.
اسـتاد دانشـگاه آزاد اصفهان در ادامه 
بـه تحقیقـات پژوهشـگرانی کـه در 
زمینـه تاثیـرات ورزش در حین دیالیز 
به روی بیمـاران انجام داده اند اشـاره 
کـرد و گفـت: تحقیقـات مـا در ایـن 
زمینـه نشـان داد کـه ورزش در حین 
دیالیـز باعـث می شـود تـا از تحلیـل 
عضلانـی آنـان جلوگیـری شـود و 
همچنیـن موجـب بهبـود پوکـی 
اسـتخوان، کـم خونـی و کاهـش 

التهـاب درایـن بیمـاران شـود.
وی در ادامـه با بیـان اینکه براسـاس 
تحقیق ما مشـخص شـد کـه ورزش 
در حیـن دیالیـز موجـب می شـود تـا 
طـول عمـر بیمـاران دیالیزی تـا پنج 
برابـر بیشـتر شـود گفـت: همچنین 
ورزش در حیـن دیالیز موجب کاهش 
عوارض و مشـکلات قلبـی و عروقی 
در بیمـاران کلیـوی می شـود. بعلاوه 
کیفیت دیالیـز افزایش یافتـه و بهبود 
وضعیت تغذیـه نیـز بهبـود می یابد.

طبیبـی در ادامه بـا بیان اینکـه مدت 
دیالیز چهـار سـاعت اسـت و باید هر 
بیمـار در هفتـه سـه بـار بـرای دیالیز 
به مراکز مخصـوص مراجعـه کنند و 
بعـد از دیالیـز نیـز هـر بیمار بـه دلیل 
خسـتگی فـراوان بـه چهار تا شـش 
ساعت اسـتراحت نیاز دارد و این زمان 
زیاد مشـکلات فراوانـی از جمله عدم 
اشـتغال را برای آنان موجب می شـود 
گفـت: از دیگـر مزایایـی کـه در این 

تحقیقـات مشـخص شـد ایـن بـود 
ورزش در حیـن دیالیز موجب کاهش 
میزان خسـتگی، کاهش افسـردگی، 
کاهش بستری شـدن در بیمارستان، 
بهبود کیفیت خـواب و تغذیه افزایش 
کیفیت زندگـی در بیماران می شـود.

مسـئول آموزش و پژوهـش بیماران 
خاص و پیوند اعضاء اسـتان اصفهان 
در ادامـه بـا بیـان اینکـه عمـل پیوند 
اعضـاء یک عمـل پیچیـده و دشـوار 
اسـت و باتوجـه بـه آزمایش هـا و 
همچنین پیشـرفت روزافـزون عمل 
پزشـکی مـواردی هسـتند کـه بعـد 
از عمـل پیونـد متاسـفانه بـدن عضو 
جدیـد را قبـول نمی کنـد یادآور شـد: 

در ایـن تحقیـق مشـخص شـد کـه 
ورزش در حیـن دیالیـز باعـث بهبود 
فاکتورهایـی در بـدن بیمار می شـود 
کـه میـزان موفقیـت عمـل پیونـد را 
افزایـش می دهـد و بـدن بیمـار پس 
از عمل پیونـد، عضو پیونـدی را بهتر 
قبول می کند و با مشـکلات کمتری 

مواجـه می شـود.
وی در ادامـه هـدف از ایـن تحقیـق 
را معرفـی و آشـکار نمودنجنبـه های 
ناشناخته ورزش حین دیالیز بیان کرد 
و گفت: در این تحقیق مشـخص شد 
که در کنـار اسـتفاده از دارو ورزش در 
حین دیالیز بایـد به یک الـزام درمانی 
تبدیل شود و براسـاس استانداردهای 

خاصـی و تحـت نظـر متخصـص 
فیزیولـوژی ورزشـی انجـام شـود تا 
زندگـی بـرای فـرد بیمـار راحت تر و 

زیباتر شـود.
طبیبی در ادامه با بیان اینکه متاسفانه 
شـاهد این هسـتیم که با تغییر سبک 
زندگی مـردم و کم تحرکـی و تغذیه 
نامناسـب روز به روز بر تعـداد بیماران 
کلیـوی افـزوده می شـود یادآور شـد: 
اگر در تغذیه و سـبک زندگی ماشینی 
خود تغییری ایجـاد نکنیم مرگ و میر 
در جهان براثر ابتلا به بیماری کلیوی 
افزایش پیـدا می کند و تا سـال ۲۰۴۰ 
بیمـاری کلیوی بـه پنجمیـن عامل 

مرگ در دنیـا تبدیل می شـود.

ورزشدرحیندیالیزعاملعمربیمارانتاپنجبرابر
مسئول آموزش وپژوهش بیماران خاص وپیوند اعضاء استان اصفهان:
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فرماندار شـاهین شـهر و میمـه گفت: ۲ نفر از پرسـنل شـرکت گاز اسـتان که 
درخصـوص جـا بـه جایـی مخـزن مرکاپتان سـهل انـگاری داشـتند توسـط 

دسـتگاه قضایـی احضـار، بازداشـت و به زنـدان معرفی شـدند.
سـید محمدرضا کاظمی طبـا در خصوص استشـمام بـوی گاز در بخش هایی 
از شـاهین شـهر کـه باعـث بـروز مشـکل، نگرانـی والدیـن و دانـش آموزان 
شـده بود بیان کـرد: همانگونـه کـه در روزهای گذشـته اعلام کردیم، سـهل 
انگاری شـرکت گاز اسـتان و نشـت مایع مرکاپتـان در یکـی از مجموعه های 

این شـرکت عامل انتشـار بـوی گاز در شهرسـتان بوده اسـت.

وی افزود: در این راسـتا دو نفر از پرسـنل شـرکت گاز اسـتان که در خصوص 
جا به جایی مخـزن مرکاپتان )مایـع بوزایی که به گاز اضافه می شـود( سـهل 
انـگاری داشـتند توسـط دسـتگاه قضایـی احضـار و پـس از انجـام تحقیقات 
 اولیـه و اذعـان بـه سـهل انـگاری بـه منظـور تحقیقـات بیشـتر بازداشـت 

شدند.
فرماندار شهرسـتان شـاهین شـهر و میمـه گفت: دسـتگاه قضایی و شـورای 
تأمین شهرسـتان تـا حصـول نتیجـه تکمیلـی پرونـده را پیگیـری و بـا افراد 
خاطی که موجـب نگرانی اهالی شهرسـتان بالاخـص والدین، دانـش آموزان 

و معلمان شـده بودنـد، برخـورد قانونـی و قاطع خواهنـد کرد.
سـه شـنبه ۲۲ فروردین ماه انتشـار بوی گاز در شـهر شاهین شـهر منجر 
به بـروز مشـکلاتی بـرای برخـی از مـردم از جملـه دانـش آموزان شـده 
بود. فرمانـدار این شهرسـتان از مسـمومیت ۱۶ نفـر خبـر داده و علت این 
اتفاق را سـهل انگاری شـرکت گاز اسـتان و نشـت مایع مرکاپتـان اعلام 

کـرده بود.
مرکاپتـان ترکیـب شـیمیایی بد بو اسـت کـه مقـداری از آن را بـه گاز طبیعی 

اضافـه می کنند تـا در صـورت نشـت گاز انسـان متوجه خطر شـود.

بازداشت۲نفر
بهعلتسهلانگاری
وانتشارگازهای
آلاینده

فرماندار شاهین شهر و میمه 
خبر داد:

خبر اول

ISFAHAN
N E W S

اسـتاد دانشـگاه و فعـال حقوق زنـان و خانـواده گفت: بـا وجود 
برخـی نگرانی هـا و ابهامـات، کلیـات لایحـه 'پیشـگیری از 
آسـیب دیدگی زنـان و حمایـت از امنیت آنـان' کاربـردی، مفید 

و بازدارنـده اسـت.

مرضیـه شـعربافچی زاده، در گفـت و گـو بـا ایرنـا، افـزود: این 
لایحه بـرای پیشـگیری و کنتـرل آسـیب هایی کـه در خانواده 
یـا بیـرون از آن بـرای زنـان اتفـاق مـی افتـد می توانـد کمک 
کننـده باشـد همچنانکـه برخـورد بـا برخـی سـوء رفتارهـا بـا 

زنان کـه پیـش از ایـن در نبود جـرم انگاری بـه آنها رسـیدگی 
نمی شـد، اکنـون بـا تصویـب ایـن لایحـه شـکل جدی تـر به 

خـود گرفته اسـت.
وی با بیـان اینکه کلیـات لایحه مشـکل چندانی نـدارد، افزود: 
نگرانی برخی کارشناسـان این اسـت کـه با این لایحـه جایگاه 

مـرد در نظام خانـواده و به تبـع آن قوامیت او زیر سـؤال برود.
شـعربافچی زاده افزود: بطور یقیـن لایحه در جزییـات و برخی 
تعاریف دارای اشـکالاتی اسـت کـه با بررسـی دقیـق بندهای 

آن در مجلـس برطرف خواهد شـد.
وی اضافـه کرد: بـه عنـوان نمونـه توجـه بـه جایـگاه خانواده 
زوجیـن و حکمیـن در حـل مشـکلات زندگـی خانوادگـی، از 

نکاتـی اسـت کـه بایـد بـه آن توجه شـود.
اسـتاد دانشـگاه افزود: مسـاله دیگر در رابطه با ایـن لایحه این 
اسـت که باید به نـوع فرهنـگ حاکم بر هـر خانـواده دقت کرد 

و باید دیـد چگونه بـا آن تطابق پیـدا می کند.
پژوهشـگر حـوزه خانـواده و جنسـیت افـزود: نکته دیگـر آنکه 
نوع ارتبـاط و تعامـل در خانـواده بـر مبنـای اخلاق اسـت و نه 
فقط قانـون؛ بنابراین ایـن نگرانی وجـود دارد که بـا این لایحه 
به شـکل تک بعـدی بـه سـاختار و کارکردهـای خانـواده نگاه 

شـود.
وی ادامـه داد: از طرفی پیش از ایـن در برخورد و پیشـگیری از 

سـوء رفتارها با زنـان در خانواده خـلاء قانونی وجود داشـت که 
اکنون بـا این لایحـه برطرف خواهد شـد.

شـعربافچی اضافه کرد: بدلیل نبود قانون؛ آسـیب های بسیاری 
بـه زنـان در شـرایط مختلـف وارد شـده یـا اینکـه فرصت ها و 
زمینه هـای پیشـرفت از آن هـا سـلب می شـود کـه بـا نهایـی 
شـدن لایحه، این مـوارد سـاختار حمایتگرانه و قانونـی به خود 

خواهـد گرفت.
فعـال حـوزه زنـان و خانـواده توجـه به ضـرورت کاهش سـوء 
رفتار با زنـان، حمایت هـای قضایی و کیفری، شناسـایی زنان و 
دختران آسـیب دیده یا در معرض آسـیب، اسـکان و سرپرستی 
زنـان و دختـران بـی سرپرسـت و بدسرپرسـت، حمایت هـای 
اقتصـادی، مـددکاری و درمانگـری را از مهمتریـن بخش های 

ایـن لایحه برشـمرد.
شـعربافچی زاده گفت: در این لایحه همچنیـن تدابیر حقوقی و 
قضایی مختلف از جمله ایجـاد فوریت بـرای پرونده های زنان، 
محرمانه مانـدن اطلاعات زنان آسـیب دیده و اسـتفاده از وکلا 

و کارشناسـان برای حمایت از حقوق زنان دیده شـده اسـت.
وی توجه به جـرم انگاریِ جدید، اسـتفاده از اقدامـات احتیاطی 
و مجازات هـای تکمیلـی را از دیگـر ویژگیهـای ایـن لایحـه 

برشـمرد.
به گـزارش ایرنا، لایحـه 'پیشـگیری از آسـیب دیدگـی زنان و 

حمایـت از امنیـت آنان' با هـدف اسـتیفای حقوق زنـان و حفظ 
و اسـتحکام خانـواده بـر اسـاس محورهای مـورد تأکیـد رهبر 

انقـلاب تدوین شـده اسـت.
طـرح و بررسـی ایـن لایحـه سـابقه حـدود ۱۰ سـاله در دارد 
کـه تدویـن آن از دولـت دهـم شـکل گرفـت و سـرانجام 
دولـت سـیزدهم بـا وجـود فشـارهایی کـه برخـی رسـانه ها و 
شـخصیت ها علیه آن بیـان کردنـد، در دفـاع از آن ایسـتادگی 

کـرد.
با وجـود کارشناسـی های فقهـی و حقوقی، مجلـس یازدهم به 
دنبـال اصـلاح برخی اشـکالات لایحه اسـت بـه گونـه ای که 
پس از بررسـی های طولانی در کمیسـیون اجتماعـی مجلس، 

اکنون آمـاده بررسـی در صحن علنی شـده اسـت.
ایجـاد سـامانه یکپارچـه ارائـه خدمـات به زنـان آسـیب دیده، 
حمایت حقوقـی از زنان فاقد شناسـنامه و سـایر اسـناد هویتی، 
اصلاح مقـررات راجع بـه صدور گذرنامـه برای زنان و تسـهیل 
امور زنان در قـوه قضاییه در صـورت موافقـت اکثریت مجلس 

از مهمتریـن مفـاد این لایحـه به شـمار می رود.
معاونـت حقوقی رئیـس جمهـور و مرکـز تحقیقات اسـلامی و 
مرکـز پژوهش هـای مجلـس موافقـت خودشـان را بـا لایحه 
مذکور اعـلام کردنـد و شـورای نگهبان نیـز در صـورت وجود 

ایـرادات مغایر بـا اسـلام نظر خـود را اعـلام خواهـد کرد.

در گفت و گو با استاد دانشگاه و فعال حقوق زنان مطرح شد:

کلیاتلایحهحمایتازامنیتزنان،مفیدوبازدارنده
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نـوروز ۱۴۰۲ در شهرسـتان اردسـتان 
سـال های  از  متفاوت تـر  به گونـه ای 
ایـن  مـردم  و  شـد  آغـاز  گذشـته 
بـه  نسـبت  را  تفاوت هـا  شهرسـتان 
سـال های قبـل حـس کرده انـد چـرا 
و  اقدامـات  امسـال  نـوروز  در  کـه 
صـورت  توجهـی  قابـل  فعالیت هـای 

گرفـت.
اقداماتی که در نوروزی که گذشـت در 
شهرسـتان اردستان انجام شـد، حال و 
هـوای نوروزی بـه این شهرسـتان داد 
و موجبات شـادی مـردم را فراهم آورد.
مهـدی از شـهروندان اردسـتانی گفت: 
اردسـتان  شـهر  بـرای   ۱۴۰۲ نـوروز 
نـوروزی متفـاوت بـود و مـا امسـال 
حضـور مسـئولان دلسـوز و پـر کار را 
در نـوروز در سـطح شـهر بـه صـورت 
کامـاً متمایز شـاهد بودیم، سـال های 
گذشـته بـر این غبطـه می خـوردم که 
چـرا نوروز در اردسـتان خبری نیسـت.
وی ادامـه داد: دوسـتان و آشـنایان مـا 
کـه امسـال بـه اردسـتان سـفر کردند 
رضایـت  شـهر  نـوروزی  وضعیـت  از 
داشـتند و خـوب اسـت مسـئولان این 
برنامه هـای فرهنگـی و جذابـی که در 
ایـام نوروز اجرا شـد را بـرای دیگر ایام 

سـال نیـز پیش بینـی کنند.
بـه  توجـه  بـا  اردسـتان  شهرسـتان 
ترانزیتـی  محـور  در  قرارگیـری 
بسـیاری از شـهرهای کشـور و وجـود 
و  گردشـگری  فـراوان  اسـتعدادهای 
تاریخـی، در تمـام ایـام سـال و به ویژه 
ایام نـوروز پذیرای مسـافران بسـیاری 
اسـت که خواهان اسـکان در این شهر 
هسـتند بنابرایـن باید ظرفیت اسـکان 

افزایـش پیـدا کنـد.

لـزوم راه انـدازی بازارچـه 
صنایع دستی در اردستان

محسـن از دیگر شـهروندان اردستانی 
می گویـد: در کنـار اقدامـات خوبی که 
در نوروز امسـال در شهرستان اردستان 
انجـام شـد خوب اسـت که مسـئولان 
شهرستان در راسـتای افزایش ظرفیت 
مسـافران نیـز تـاش کننـد چـرا کـه 

مسـافران بسـیاری به شـهر می آیند.
ایـن شـهروند اردسـتانی یـادآور شـد: 
و  دسـتی  صنایـع  دارای  اردسـتان 
غذاهـای محلی بسـیاری اسـت و باید 
بازارچـه دائمـی برای فـروش و معرفی 
ایـن صنایـع بـه مـردم و گردشـگران 

راه انـدازی شـود.
احمدی طبـا،  هـادی  محمـد  سـید 
فرمانـدار اردسـتان نیـز اظهـار کـرد: با 
برنامه ریزی هایـی کـه در سـه ماهـه 
آخر سـال گذشته انجام شـد، توانستیم 
اجرایـی،  دسـتگاه های  همـکاری  بـا 
نهادهـا و ارگان هـای مربوطـه، نـوروز 
مـردم شهرسـتان  بـرای  را  متفاوتـی 

اردسـتان رقـم بزنیـم.
محـور  افـزود:  اردسـتان  فرمانـدار 
برنامه هـای نـوروزی بر روی نـوروزگاه 
اردسـتان قـرار داشـت و این نـوروزگاه 
بـرای اولیـن بـار بـود کـه راه انـدازی 
شـده بود که ما شـاهد اسـتقبال خوب 
مردم شهرسـتان و همچنین مسـافران 
به طـور  روزانـه  و  بودیـم  نـوروزی 
متوسـط ۷۰۰ نفـر از نـوروزگاه بازدیـد 

می کردنـد.
برپایـی  کـرد:  بیـان  احمدی طبـا 
تولیـدات  دسـتی،  صنایـع  نمایشـگاه 
خانگـی، محصولات کشـاورزی، پخت 
نـان محلـی، چـای آتشـی، دمنـوش 
گیاهـی و همچنین نورافشـانی، اجرای 
از  گـروه سـرود  و  اسـتندآپ کمـدی 
جملـه برنامه هـای نـوروزگاه اردسـتان 

در نـوروز ۱۴۰۲ بـود.
وی یـادآور شـد: در ایـام نـوروز برنامه 
شـب های تئاتـر اردسـتان بـرای اولین 
بار توسـط جوانان مستعد شهرستان در 
محل سـینما فرهنگ برگزار شـد که با 

اسـتقبال خوبـی هم مواجه شـد.
فرمانـدار اردسـتان خاطرنشـان کـرد: 
تـا ۱۴  اسـفند  از ۲۵  نـوروز  ایـام  در 
نفـر  هـزار   ۱۵ از  بیـش  فروردیـن 
اردسـتان  شهرسـتان  وارد  گردشـگر 
شـدند همچنین بیـش از ۱۲ هزار نفر 
از اماکـن تاریخی شهرسـتان از جمله 
مسـاجد جامع اردسـتان و زواره، قنات 
دوطبقـه مون اردسـتان و مـوزه زواره 

کردند. بازدیـد 

فرماندار اردستان مطرح کرد:

لزوم افزایش ظرفیت اسکان 
گردشگران در شهرستان

گزارش ویژه
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آبشار آب ملخ سمیرم، یکی از زیبا آبشارهای ایران 
است. این آبشار از جاهای دیدنی اصفهان به حساب 
شهر،  این  در  تاریخی  جاذبه های  مانند  که  می آید 
منظره ای خیال انگیز را برای بازدیدکنندگان به همراه 
دارد. این جاذبه دیدنی در یکی از روستاهای نزدیک 
به شهر سمیرم و در مسیر جاده یاسوج در دامنه کوه 

دنا قرار گرفته است.
با بازدید از این آبشار خارق العاده و شنیدن صدای دل 

انگیز آن می توانید روزی به یادماندنی داشته باشید.
ترکیب کوه های سربه فلک کشیده دنا، رودخانه ماربر و 
چشمه های زلال همراه با جنگلی از درختان بلند قامت 
و سبز، طبیعت بکر و بی نظیری را پدیدآورده است که 
سالانه گردشگران بسیاری را به خود جذب می کند. 
آبشار برای دوست داران طبیعت فوق العاده است. پس 
اگر شما یک طبیعت گرد حرفه ای هستید، تجهیزات 
را فراهم کنید، زیرا یک ماجراجویی  نیاز خود  مورد 
در  مکان  این  در  پرخطر  حدودی  تا  و  هیجان انگیز 

انتظار شما خواهد بود.
با اینکه این مکان به عنوان یک جاذبه طبیعی شناخته 
می شود اما وجود گونه های جانوری متفاوت، سنگ 
نگاشته ها و تندیس های حجاری شده در آن نشان 
می دهد که در طول تاریخ پادشاهان صفوی و قاجاریه 
نحوه  می کردند.  استفاده  شکار  برای  محل  این  از 
در  دارد.  شنیدنی  و  جالب  داستان  آبشار،  پدیدآمدن 

اثر تغییرات زمین در  حدود چند صد سال پیش در 
پی زلزله و رانش زمین تخت سنگ عظیمی از دل 
کوه های دنا جدا شد و در داخل رودخانه ماربر سقوط 

کرد.
این ماجرا سرآغاز پیدایش آبشار شد. البته این آبشار با 
نام های دیگری نیز معرفی می شود. هر کدام از این 
نام گذاری ها، از داستان های جالبی شکل گرفته است 
که دانستن آن ها خالی از لطف نیست. به عاوه آبشار، 
سرتاسر  آبشارهای  سایر  به  نسبت  ویژه  تفاوت های 

کشورکه تاکنون دیده اید، دارد.
روشی  به  اما  طبیعی  طور  به  سمیرم  ملخ  آبشارآب 
عجیب ساخته شده است. این آبشار بالای رودخانه ای 
قرار دارد و منبع آن چشمه ای در کوه دنا است. صدها 
افتاده و راه رودخانه را  از کوه  سال پیش صخره ای 
در  سوراخی  سال ها  طی  آب  اما  بود.  کرده  مسدود 
این صخره ایجاد کرد و تونلی به طول ۸۰ متر حفر 
آبشار  مانند  را  نموده است. درحال حاضر آب چشمه 
به رودخانه »ماربر« هدایت می کند و صحنه زیبایی 
را خلق کرده است. چشمه آب شیرین از دهانه غار 
طبیعی از تخت سلیمان بیرون می زند و به رودخانه 

پایین دست می پیوندد.
پرتگاهی خطرناک و در عین حال زیبا در پشت آبشار، 
آب ملخ را به یکی از ترسناک ترین آبشارهای ایران 
آبشار شما  از  این بخش  زیبایی  است.  کرده  تبدیل 

را برای گشت وگذار در ارتفاعات وسوسه خواهد کرد 
اما فریب این زیبایی را نخورید. سال هاست که افراد 
بسیاری قربانی این وسوسه شده اند و به دلیل لغزندگی 
و شیب تند پرتگاه غافلگیر شده و با سقوط به درون 
پرتگاه جان خود را از دست داده اند. هر چند در محل 
ورود به پشت آبشار نرده های درنظر گرفته شده است 
اما بدون حضور افراد و تجهیزات حرفه ای جان خود 
را به خطر نیاندازید و سفر را برای خود و دیگران به 

خاطره ای تلخ تبدیل نکنید.
زیبایی آبشار آب ملخ سمیرم نه تنها منحصر به فرد 
است بلکه ترکیبی خاصی از شگفتی های طبیعت دارد. 
اما این پایان شگفتی های این آبشار نیست. باور کنید یا 
نه، ترکیب شیمیایی آبشار می تواند به عنوان آفت کش 
برای ملخ ها مورد استفاده قرار گیرد. به گفته روستاییان، 
وقتی مزارع گندم آن ها در سال های گذشته مورد حمله 
ملخ ها قرار گرفت، مردم ساکن مناطق اطراف از آب 
این آبشار برای دفع حمله ملخ ها و خاص شدن از 
آفات محصولات زراعی به ویژه در مزارع گندم خود 

استفاده می کردند.
امروزه از این آفت کش طبیعی برای آبیاری زمین های 
کشاورزی استفاده می شود. محتوای خاص آب قادر 
است تمام ملخ ها را به یکباره از بین ببرد. به همین 
دلیل نام این روستا و چشمه آن را آب ملخ گذاشته اند. 
آفت کش جهان  آبشار آب ملخ سمیرم طبیعی ترین 

است که از دل یک غار بیرون می آید و همه ملخ ها، 
آفات مزارع و زمین های کشاورزی را از بین می برد و 

سپس به رودخانه می ریزد.

آبشار تخت سلیمان
آبشار آب ملخ با نام تخت سلیمان نیز شناخته 
می شود. افسانه قدیمی رایج در بین مردم وجود دارد 
که باعث این نام گذاری شده است. صخره ای در وسط 
آبشار وجود دارد که دو طرف را به هم متصل می کند. 
برخی از مردم محلی معتقدند که این سنگ پل مانند، 
محل استراحت حضرت سلیمان است و منظره ای که 
از بالای رودخانه قابل مشاهده است، نمای دیدنی تاج 

وتخت حضرت سلیمان است.

روستای نیم روز
این روستا به خاطر موقعیت جغرافیای ویژه ای 
که دارد، فقط ۳ ساعت در روز آفتاب به آن می تابد. 
این بدان معناست که تنها بعد از گذشت سه ساعت 
می توانید طلوع و غروب خورشید را مشاهده کنید. به 
همین خاطر روستا که اهالی آن بختیاری هستند، با نام 
نیم روز نیز شناخته می شود. این شگفتی را در هیچ 
کجای این سرزمین پهناور هرگز تجربه نخواهید کرد.

اگر مایل به بازدید از این جاذبه طبیعی بسیار زیبا و 
هواپیما  بلیط  اینترنتی  از خرید  دیدنی هستید، پس 

سفر مارکت به شهر اصفهان بروید. از شهر اصفهان 
تا آبشار با خوردروی شخصی ۳ ساعت زمان می برد. 
آبشار در ۱۶۰ کیلومتری جنوب غربی شهر اصفهان، 
۶۰ کیلومتری شهر سمیرم و در مسیر جاده سمیرم-

کیلومتر  حدود ۷  و  چهارراه  روستای  از  بعد  یاسوج، 
رانندگی در مسیر جاده خاکی در مجاورت روستای آب 

ملخ واقع شده است.
این روستا در شمالی ترین قسمت خط الراس دنا قرار 
گرفته است. از روستا تا آبشار حدود یک تا دو ساعت 
پیاده روی در مسیری مملو از درختان و گیاهان درکنار 
رودخانه خروشان ماربر زمان نیاز دارد. این مسیر قابل 
پیاده روی  مسیر  از  نیست، پس  ماشین  با  دسترسی 

نهایت لذت و آرامش را دریافت کنید.
عاوه  آبشار  و  ملخ  آب  روستای  به  سفر  هنگام 
جنگل نوردی،  کوه نوردی،  همچون  تفریحاتی  بر 
پیاده روی، آب تنی، کمپینگ، پرنده بینی و عکاسی از 
مناظر، بازدید از سایر جاذبه های گردشگری را که در 
نزدیکی آبشار قرار دارند را فراموش نکنید. آبشار بی بی 
سیدان، منطقه ممنوع شکار حنا از جاذبه های طبیعی 
بسیار محبوب هستند که هرکدام به تنهایی می توانند 
ساعت ها شما را سرگرم کنند و سفری فراموش نشدنی 
را برای تان به ارمغان بیاورند. اگر شانس همراه شما 
باشد، می توانید خرس سمیرم و بسیاری از گونه های 

جانوری دیگر را از نزدیک ببینید.

یکی از ترسناک ترین و زیباترین آبشارهای ایران؛

جایی که باید دید؛ آبشار آب ملخ سمیرم

مردم روزه دار شهرستان اردستان در راهپیمایی روز قدس شرکت و از آرمان 
فلسطین حمایت کردند.

همزمان با آخرین جمعه ماه مبارک رمضان و در راستای حمایت از مردم 
مظلوم و بی دفاع فلسطین، اقشار مختلف مردم اردستان با حضور پرشور 
و آگاهانه در راهپیمایی روز جهانی قدس پاسخی قاطع و دشمن شکن به 

جنایات رژیم کودک کش صهیونیست دادند.
راهپیمایان روزه دار اردستانی در لبیک به ندای معمار کبیر انقاب اسامی 
ایران مبنی بر برگزاری راهپیمایی روز قدس در آخرین جمعه ماه مبارک 

رمضان، از میدان امام حسن شهرک کاوه با سردادن شعارهای مرگ بر رژیم 
کودک کش اسرائیل، مرگ بر آمریکا، مرگ بر صهیونیست، فریاد آزادی 
قدس شریف سر دادند و با اجتماع در مسجد موسی بن جعفر )ع( قطعنامه 

پایانی را قرائت کردند.
حجت الاسام سید صادق طباطبائی نژاد در جمع راهپیمانان روز قدس 
باتوجه به اینکه مسجد الاقصی نخستین قبله گاه مسلمین است گفت: امام 
خمینی )ره( در سال ۱۳۵۸، آخرین جمعه ماه مبارک رمضان را به عنوان روز 

جهانی قدس نامگذاری کردندو یادگار امام راحل است.

نماینده مردم اردستان در مجلس شورای اسامی با بیان اینکه مسلمانان 
۱۵ سال رو به این مسجد نماز می خواندند و از کنار آن پیامبر )ص( به معراج 
رفتند افزود: اشغالگران قدس به زور مسلمانان فلسطینی را اخراج و سرزمین 
آنها را غصب کردند و رژیم جعلی و کودک کش صهیونیستی یک غده 

سرطانی حساب می شود و اگر نابود نگردد گسترش پیدا می کند.
وی تصریح کرد: قدس از مهم ترین موضوع مسلمانان است و مردم ایران در 
کنار دیگر آزادی خواهان به دشمنان اجازه نخواهند داد که موضوع فلسطین 
و قدس شریف به عنوان موضوع اول جهان اسام، به فراموشی سپرده شود.

نماینده مردم اردستان در مجلس:

رژیم جعلی و کودک 
کش صهیونیستی یک 
غده سرطانی حساب 
می شود

بـا حضـور فرمانـدار و فرمانـده ناحیه مقاومت بسـیج 
شهرسـتان کاشان مراسـم توزیع ۳ هزار و ۲۰۰ بسته 
معیشـتی بـه ارزش هـر بسـته یـک میلیـون و صـد 
هـزار تومـان بیـن نیازمنـدان )ولی نعمتان( در سـالن 
ورزشـی شـهدای بسـیج این شهرسـتان برگزار شـد.

فرمانـده ناحیـه مقاومـت بسـیج کاشـان در حاشـیه 
توزیـع بسـته های معیشـتی گفت: هر بسـته شـامل 
حبوبـات  و  گوجـه  رب  ماکارونـی،  روغـن،  برنـج، 
اسـت که سـپاه کاشـان بـا کمک نیروهـای جهادی 
بیـن  بسـیج  مقاومـت  پایگاه هـای  مسـئولان  و 

نیازمنـدان شهرسـتان در حـال توزیـع اسـت.

هربسـته  ارزش  اکبـری  کریـم  پاسـدار  سـرهنگ 
معیشـتی را یـک میلیـون و صدهـزار تومـان و در 
مجمـوع ۳ میلیارد و ۳۰۰ میلیـون تومان اعام کرد 
و یـادآور شـد: در همین راسـتا نیز ۱۲۰۰ بن البسـه 
و پوشـاک بـه ارزش هرکـدام ۳۰۰ هـزار تومان بین 

نیازمنـدان توزیع شـد.
وی همچنیـن از توزیـع ۳۰ هـزار پرس غـذای گرم 
در  کـرد:  و خاطرنشـان  داد  خبـر  داران  روزه  بیـن 
سـومین شـب قـدر نیـز ۸ زندانی جرائم غیـر عمد با 
مبلـغ ۱۸۰ میلیـون تومـان بـا کمک خیریـن آزاد به 

آغوش گـرم خانواده هایشـان بازگشـتند.

رئیس اداره راه و شهرسازی شهرستان کاشان با اشاره 
به در حال ساخت بودن دو دهانه پل بزرگ سادیان و 
اسحاق آباد در پروژه باند دوم کاشان برزک از پیشرفت 
قابل قبول پروژه های راهسازی این شهرستان در سال 

۱۴۰۱ خبر داد.
پروژه های  وضعیت  خصوص  در  آراسته  مجتبی 
و  تاش  با  داشت:  اظهار  شهرستان  این  راهسازی 
پیگیری هایی که در سال ۱۴۰۱ انجام پذیرفت آسفالت 
باند دوم محور کاشان - بادرود به طول ۴۵ کیلومتر 
سازی  شانه  اجرای  مسیر،  کامل  بازگشایی  و  اجرا 

وتکمیل عایم و ... انجام پذیرفت.
وی اذعان داشت: در راستای سرعت بخشی به اجرای 
باند دوم محور کاشان برزک بطول تقریبی ۴۵ کیلومتر، 
پیگیری های لازم برای رفع مشکات احداث جاده از 
مطالعات،  تکمیل  نوری،  فیبر  برق،  دکل های  جمله 

پیگیری قیر و ... انجام شد.
رئیس اداره راه و شهرسازی شهرستان کاشان با اشاره 
به بازگشایی ۲۰ کیلومتر از این محور افزود: در حال 

آباد،  اسحاق  و  سادیان  بزرگ  پل  دهانه  دو  حاضر 
تکمیل عایم، تابلو، خط کشی، نیوجرسی کل مسیر 

در دست اجرا قرار دارد.
حضرت  حرم  جاده  مطالعات  انجام  به  اشاره  با  وی 
امام  ابن  سلطانعلی  حضرت  حرم  تا  )س(  معصومه 
تقریبی ۸۰۰  ارزش  به  اردهال  مشهد  )ع(  محمدباقر 
میلیارد تومان عنوان کرد: جلسات متعددی در جهت 
آغاز فعالیت این پروژه برگزار شد و پیگیری های لازم 
اعتباری  تغییرات  در  اعتبار  افزایش  تحقق  بمنظور 
تملک و دارایی های سرمایه ای استانی و ملی تا سقف 

۳۰ میلیارد تومان درسال ۱۴۰۱ انجام پذیرفت.
جوشقان  پل  چنار،  پل  مطالعه  داشت:  بیان  آراسته 
استرک، حسنارود )درچنار(، چهار راه نشلج و پل راوند 
مورد پیگیری ویژه قرار گرفت همچنین اجرای آسفالت 
تکمیل  و  کیلومتر  بطول ۶  کریمی  سردار  کمربندی 
پل ها و ابنیه فنی آن نیز پیگیری شد که با توجه به 
اقدامات بعمل آمده ۱۰ درصد پیشرفت نسبت به سال 

۱۴۰۰ را نشان می دهد.

۷۳۰ بسـته کمـک معیشـتی بیـن خانواده هـای نیازمنـد 
شهرسـتان خوروبیابانـک توزیـع شـد.

فرمانـده ناحیـه مقاومت بسـیج خور و بیابانـک گفت: این 
بسـته های کمک معیشـتی به مناسـبت شـهادت حضرت 
علـی علیـه السـام بیـن خانوارهـای نیازمند شهرسـتان 

خـور و بیابانک توزیع شـد.
سـرهنگ عمـاد بهرامـی ارزش ایـن بسـته ها را بیش ۱۰ 
میلیـون ریـال بیـان کـرد و افـزود: ایـن بسـته ها شـامل 
برنـج، ماکارونـی، رب گوجـه فرنگـی، مرغ، روغـن، خرما 

و حبوبـات بود.
وی افـزود: ایـن بسـته ها بـا همـکاری بسـیج سـازندگی 
ناحیـه مقاومت بسـیج شهرسـتان و گروه جهـادی علمدار 

و هـم افزایـی بنیـاد علـوی تهیه و توزیع شـد.

مدیـر عامـل آبفـای اسـتان اصفهـان بـه منظـور رصـد و پیگیری 
پروژه های آب و فاضاب، در مناطق مختلف اسـتان به شهرسـتان 

دهاقان سـفر کرد.
حسـین اکبریان در جریان پیشـرفت فیزیکی پروژه های شهرسـتان 
دهاقـان قـرار گرفت و بـر پیگیری به موقع جذب اعتبـارات عمرانی 
در جهـت بهـره بـرداری هر چه سـریعتر از پروژه هـای در حال اجرا 

کرد. تاکید 

وی همچنیـن با حضور در جلسـه پیگیری مصوبات سـفر اسـتاندار 
بـه شهرسـتان دهاقـان گفت: تأمیـن پایدار آب شـرب روسـتاهای 
غـرب دهاقـان و اصـاح شـبکه های فرسـوده روسـتایی بـا هدف 
کاهـش هـدر رفت آب شـرب از مهمتریـن برنامه های آبفـا در این 

شهرسـتان است.
در ایـن جلسـه که با حضور منصور شیشـه فـروش مدیرکل بحران 
اسـتانداری اصفهـان، فرمانـدار و شـهردار دهاقان، اعضای شـورای 

شـهر و جمعـی از روسـای ادارات در محـل فرمانـداری شهرسـتان 
دهاقـان برگـزار شـد، معـاون بهـره بـرداری و توسـعه آب و معاون 
برنامـه ریزی و توسـعه سـرمایه گـذاری آبفـای اصفهـان، اکبریان 

را همراهـی کردند.
همچنین در این نشسـت فرماندار دهاقان خواسـتار تأمین اعتبارات 
لازم برای اصاح شـبکه فرسـوده آب و پیگیری پیشـرفت فیزیکی 

پروژه های مصوب سـفر اسـتاندار به این شهرسـتان شـد.

در ادامـه منصـور شیشـه فـروش مدیـر کل بحـران اسـتانداری 
اصفهـان گفـت: در سـفر اسـتاندار اصفهـان و هئیـت همـراه بـه 
شهرسـتان دهاقـان، مصوباتـی ارائـه شـد کـه قطعاً بـه موضوعات 

رسـیدگی خواهـد شـد.
در پایـان این جلسـه از زحمات مدیر و کارکنـان آبفا منطقه دهاقان 
در امـر خدمـات ارزنده آبرسـانی به مردم شهرسـتان تقدیر و تشـکر 

به عمـل آمد.

سـطح زیرکشـت گل محمـدی بالـغ بـر ۴۰۰۰ هکتـار بـا پیـش بینـی تولیـد بیـش از 
۱۲۰۰۰ تـن می باشـد کـه نسـبت بـه سـال گذشـته ۱۰۰ هکتارافرایش داشـته اسـت. 
شهرسـتان های کاشـان با ۲۶۰۰ هکتار، شـاهین شـهر و میمـه ۴۰۰ هکتـار، گلپایگان 
۲۵۰ هکتار و آران و بیدگل ۱۵۰ هکتار به ترتیب بیشـترین سـطح زیرکشـت را نسـبت 
به سـایر شهرسـتانها دارند. مدیریت امور باغبانی سـازمان، در راسـتای حمایت از توسعه 
کشـت و صـادرات ایـن محصـول اقدام بـه برگـزاری کاسـها، کارگاه هـا و بازدیدهای 
علمـی و آموزشـی و پرداخـت یارانـه نهـال و همچنیـن راه انـدازی کشـاورز مبتنـی بر 
قرارداد نموده اسـت. در اسـتان اصفهان بیش از ۲۰۰۰ واحد سـنتی و صنعتی در بخش 
فراوری گل محمدی )گاب، اسـانس، دارو سـازی و ...( فعال هسـتند. همچنین چندین 
واحـد تولیـد نهـال کشـت بافتـی و قلمـه ریشـه دار از ارقـام و ژنوتیـپ هـای برتر گل 
محمـدی کشـور ازجملـه رقـم کاشـان 9۳ در اسـتان مشـغول بکار می باشـند. اسـتان 
اصفهـان حائـز رتبـه دوم تولیـد و رتبه سـوم سـطح زیرکشـت محصـول گل محمدی 
در کشـور می باشـد. شـایان ذکـر اسـت، عملیـات برداشـت و فـرآوری گل محمـدی از 
اوایـل فروردیـن مـاه سـالجاری در مناطـق گرمسـیر اسـتان آغـاز شـده و بـه مـرور به 

شهرسـتانهای معتـدل و سردسـیر ادامه خواهـد یافت.

با حضور فرماندار و فرمانده ناحیه مقاومت بسیج شهرستان کاشان صورت گرفت؛

توزیع ۳ هزار و ۲۰۰ بسته معیشتی بین نیازمندان

 رئیس اداره راه و شهرسازی شهرستان کاشان خبر داد؛

 پیشرفت قابل توجه پروژه های راهسازی شهرستان
در سال ۱۴۰۱

فرمانده ناحیه مقاومت بسیج خور و بیابانک 
خبر داد:

توزیع ۷۳۰ بسته کمک معیشتی

با پیش بینی تولید بیش از 12000 تن

 برداشت گل محمدی از گلستان های
استان اصفهان آغاز شد

مدیرعامل آبفای استان اصفهان تاکید کرد؛

تکمیل پروژه های آب و فاضلاب شهرستان

گزارش
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The U.S. and its allies, accord-
ing to Iran’s foreign minister, 
have sponsored and directed 
Daesh and other terrorist and 
extremist organizations in Af-
ghanistan’s south and north, 
which has led to the current 
difficult situation.
Hossein Amir Abdollahian 
made the remarks while speak-
ing at the fourth meeting of 
Afghanistan’s neighbors on 
Thursday in Samarkand, Uz-
bekistan.
Here is the full text of his ad-
dress:
I would like to thank you for 
choosing the beautiful city of 
Samarkand for hosting the 
Fourth Meeting of the Ministers 
of Foreign Affairs of Neighbor-
ing Countries of Afghanistan. 
This initiative has been very 
successful and resulted in 
gathering Afghanistan’s neigh-
boring countries in different 
cities including Islamabad, 
Tehran, Tun Xi and Samarkand 
to magnify their united voice 
worldwide.
One year and nine months 
have passed since Afghan de-
velopments and shifts in its 
political structures. During 
this period, we have all tried 
to help stabilize Afghanistan 
and bring about peace to its 
innocent people. Under such 
a framework, the Islamic Re-
public of Iran has been pioneer 
in various political, security, 
economic and social spheres 
and has significantly assisted 
the Afghans to pass through 
the crisis, inter alia, interacting 
with the Afghan interim gov-
ernment at the highest level, 
helping Afghan security forces 
to fight terrorism, maintaining 
economic and trade exchang-
es, promoting border cooper-
ation and dispatching tens of 
humanitarian aid packages to 
various Afghan cities. On the 
other hand, hundreds of thou-
sands of new Afghan refugees 
have been hosted and settled 
in the Islamic Republic of Iran 
in the recent period, increas-
ing the number of Afghan ref-
ugees in Iran to millions. This 
is a grave burden, especially 
in the light of unfair sanctions 
imposed by the US on the Ira-
nian people and deprivation of 
international support, which 
demonstrates the Islamic Re-
public of Iran’s humanitarian 
policy regarding the innocent 
people of Afghanistan.
Conditions in Afghanistan are 
critical for us as its neighbor-
ing countries, because a stable 
or instable Afghanistan would 
directly impact us. However, 
there are some extra-regional 
countries that despite years 
of offence and aggression 
against this country and caus-
ing numerous damages and 
pains to the Afghan people, still 
look greedily at this country 
as an instrument to advance 
their illegitimate objectives 

against the regional countries. 
These extra-regional powers 
while keeping off Afghanistan 
should admit responsibility for 
decades of destruction in this 
country and compensate it. Af-
ghanistan’s geography cannot 
be used as a leverage against 
the regional countries.
Reinforcement of terrorist 
groups, particularly Daesh, in 
Afghanistan and moving its 
experienced elements from 
the Middle East to this coun-
try are among the plans of the 
extra-regional countries for 
Afghanistan and its neighbors. 
Augmentation of the Daesh op-
erational capacity and expand-
ing its objectives to officials 
of the Taliban interim govern-
ment, diplomatic premises, 
media and cultural centers, 
Shia Muslims and business 
activists all verify this claim. 
The Islamic Republic of Iran 
advocates coherent interaction 
among the regional countries 
to block the expansion of activ-
ities by Daesh and other terror-
ist groups in Afghanistan.
All branches of terrorism and 
extremism are a malady for the 
countries and their national se-
curity in the region and across 
the world and are at the service 
of the imperialist objectives 
of the United States and the 
West and impose dangers and 
harms directly on our country.
The US and its allies are re-
sponsible not only for destroy-
ing, murdering and worsening 
the present hard conditions in 
Afghanistan but also fully for 
supporting and guiding Daesh 
and other terrorist and extrem-
ist groups in the south and 
north of Afghanistan.
Decades of unrest in Afghan-
istan proves that the only way 
to establish peace and security 
in this country passes through 
inclusion and participation of 
all ethnicities and groups at 
the government. The regional 
countries’ advice to the Afghan 
interim government to form an 
inclusive government is not 
equal to intervening in its in-
ternal affairs but a sympathetic 
advice to help them govern the 
country more effectively. Un-
doubtedly, Afghans themselves 
will nominate representatives 
of ethnicities and groups to 
take part in the government.
The same is true about the 
rights of women and girls. 
Although Islam does not put 
any ban on education and em-
ployment of women and girls, 
concerns of the Afghan interim 
government to create the re-
quired grounds based on Shar-
ia is understandable.
Therefore, in addition to direct 
contribution to the education 
of the Afghan girls and wom-
en, the Islamic Republic of Iran 
voices its readiness to provide 
the Afghan interim government 
with all kinds of hardware and 
software supports to create the 

necessary conditions for the 
education of women and girls. 
It is noteworthy that currently 
there are some 700,000 Afghan 
school students and 40,000 
university students studying at 
the educational centers of the 
Islamic Republic of Iran.
The Islamic Republic of Iran 
does not define its interac-
tion with the Afghan interim 
government based on oppor-
tunism and profit seeking. 
Hosting millions of Afghan 
refugees which incurs billions 
of dollars on our sanctioned 
economy annually and Iran’s 
continued readiness to help the 
Afghan people in all fields are 
the best proofs for this claim. 
At the same time, this does 
not mean neglecting the other 
side’s obligations. In the past 
one year and nine months, the 
Afghan interim government 
has failed badly in fulfilling the 
government’s commitments to 
its people and its neighbors. 
Failing to establish security and 
provide a good livelihood to the 
people have only led to further 
migration of Afghan people to 
and imposition of additional 
pressures on its neighboring 
countries, particularly Iran.
On the other hand, increased 
border tensions, continued 
drug trafficking and failure 
to facilitate Iran’s water right 
from the transboundary water 
resources does not illustrate 
a proper picture of reciprocal 
interaction vis-a-vis the Islamic 
Republic of Iran’s goodwill and 
cooperative approach. Chang-
ing this approach and putting 
the Afghan interim government 
on the track of mutual interac-
tion, accountability and liability, 
as important elements of good 
governance, are among the se-
rious and humble demands of 
the Afghan neighboring coun-
tries.
In addition to the bilateral in-
teractions of the regional coun-
tries with the Afghan officials, 
the initiative of the First Meet-
ing of the Special Representa-
tives of Neighboring Countries 
of Afghanistan to form political, 
economic and security working 
committees can be followed to 
relay jointly these sympathetic 
advices to the Afghan interim 
government.
In conclusion, I would like to 
end my statement by tabling 
several recommendations and 
proposals.
First recommendation: We be-
lieve that congested regional 
and especially Afghanistan’s 
problems can be properly 
solved and managed through 
the adoption of a sort of re-
gional cooperation model and 
pattern to be supported by 
the United Nations and other 
international organizations. 
Afghanistan should turn into a 
geography of interaction and 
cooperation for the countries 
of the region. This requires 

prohibition of unhealthy rivalry 
and promotion of assistance to 
each other with the objective of 
advancing various economic, 
social and humanitarian pro-
grams and packages. Avenues 
of cooperation and regional 
cooperation roadmap through 
specialized meetings with the 
presence of the Afghan inter-
im government authorities 
who will inshallah soon form 
an inclusive government seem 
necessary for identifying the 
projects needed in Afghanistan. 
The share of Afghanistan’s 
neighbors in such cooperation 
and roadmap as well as their 
financial and executive mech-
anisms provide the best solu-
tion for moving Afghanistan 
towards stability and tranquility 
and terminating several dec-
ades of hardship for its peo-
ple. The criteria for prioritizing 
projects and programs should 
be covering the maximum de-
mands and immediate needs of 
the people of Afghanistan and 
full participation of neighboring 
countries in them. The best ex-
ample for such projects is re-
gional and international transit 
projects which are capable of 
creating stronger connectiv-
ity between Afghanistan and 
its neighbors and can expand 
global development roots. In 
this way, meetings on Afghan-
istan will be turned from mere 
dialog to practice and action to 
realize stability and develop-
ment in that country and can 
gradually make us closer to our 
objectives.
Second recommendation: We 
emphasize that reducing eco-
nomic pressure on the people 
of Afghanistan can affect the 
movement of refugees and dis-
placement and even the status 
of terrorist groups. Therefore, 
international and humanitari-
an organizations such as the 
United Nations are expected 
to step up humanitarian aid to 
Afghanistan and take neces-
sary measures to improve its 
economy, peace, security and 
stability there.
Third recommendation: Culti-
vation of drugs and smuggling 
of narcotics have increased 
in great numbers during 20 
years of American occupation 
of Afghanistan. Moreover, the 
Western and American intelli-
gence network mafia are pres-
ently involved directly in this 
black trade and its expansion 
and international organizations 
and the Afghan interim govern-
ment must make more serious 
efforts to stop and confront 
them. The Islamic Republic of 
Iran stands totally ready to es-
tablish closer cooperation with 
the international organizations 
and the Taliban government bi-
laterally or multilaterally to fight 
with the world drug problem 
and the trafficking and trade of 
narcotics.  
The Taliban, during the past 

two years, have achieved par-
tial success in the fight against 
Daesh and trouble makers and 
war mongers. Such a fight 
should be expanded in view of 
regional cooperation with the 
help of international organiza-
tions and the Islamic Republic 
of Iran has contributed during 
this period to the fight against 
terrorists in Afghanistan.
Fourth recommendation: The 
Islamic Republic of Iran be-
lieves that girls’ education is an 
Islamic and human necessity 
and is prelude to the growth, 
progress and development of 
nations. We must see the erad-
ication of obstacles in Afghani-
stan in this respect.
For this, the grounds have been 
paved for the virtual education 
of Afghan girls in Iran with all 
considerations pertaining to Is-
lamic, cultural and civilizational 
requirements of the region. My 
country is ready to expand sci-
entific and academic capacities 
in Afghanistan with the help of 
the UN and cooperation of the 
interim government in Kabul.  
Fifth recommendation: The 
United Nations during the 
past 21 months has failed 
to demonstrate appropriate 
efforts in line with its pro-
fessional, humanitarian and 
independent duties and obli-
gations towards Afghanistan. 
It is necessary for the UN to 
devote more effective efforts 
to improving the conditions of 
millions of Afghani refugees in 
Iran and millions of Afghans 
who have been internally dis-
placed in Afghanistan. 
Sixth recommendation: The 
Taliban and the interim govern-
ment are in difficult conditions 
due to failure to make serious 
efforts to remove Afghani-
stan’s main challenges such as 
the formation of an inclusive 
government, protection of the 
rights of Afghan citizens, cod-
ification of the constitution and 
enjoyment of national capaci-
ties for the complete fight with 
terrorism and improvement 
of Afghan’s economy. They 
should be aware that if present 
problems continue to exist in 
Afghanistan, not only the peo-
ple of that country but also all 
the various regional factors and 
capacities will be negatively af-
fected.
We emphasize that regional 
cooperation and regional pat-
terns to resolve the problems 
and crises of the past two years 
provide reliable grounds for 
a coordinated discourse and 
maintaining regional initiatives 
in the upcoming meeting in 
Doha.
Once again, I would like to ap-
preciate the Uzbek government 
for the well hosting of this 
meeting.
A peaceful and stable Afghan-
istan is the wish of the people 
and government of the Islamic 
republic of Iran.

U.S., allies to blame for Afghanistan misery: Iran FM

Palestine devel-
opments revealed 
miscalculation of 
states that nor-
malized ties with 
Israel: FM
Iranian Foreign Minister Hos-
sein Amir Abdollahian has 
said that the developments 
in Palestine and the occu-
pied territories have revealed 
the miscalculation of some 
states that got implicated in 
establishing formal relations 
with Israel.
In an opinion piece for the 
Lebanese Al-Akhbar news-
paper, Amir Abdollahian 
addressed the situation in 
Palestine on the occasion of 
World Quds Day, which was 
celebrated on Friday.
“It has become clear that 
the general state of aversion 
towards the Zionist entity 
has exceeded the borders 
of Palestine and the Islamic 
countries, as all the advo-
cates of freedom and justice 
in all parts of the world have 
realized that the nature of 
this entity based on ethnic 
cleansing and bloody crime 
is a flagrant violation of hu-
man rights and an imminent 
threat to peace, security and 
stability in region and the 
world,” the foreign minister 
opined.
He noted, “Historical expe-
rience has proven that the 
nature of the Zionist entity 
based on occupation and 
expansion does not coexist 
with the security, peace and 
stability of the region, as this 
entity believes that its surviv-
al and security depend on its 
continuous malicious efforts 
to infiltrate Islamic countries 
and sow the seeds of dis-
cord, enmity, conflicts and 
wars between them.”
“The use of phrases with 
bright connotations, such 
as peace and coexistence, 
are nothing but deceptive 
attempts by the forces of ar-
rogance to polish the image 
of this entity, attenuate the 
Palestinian cause and throw 
it into oblivion, and promote 
the normalization of relations 
with the usurping entity of 
Jerusalem in front of interna-
tional public opinion, espe-
cially the Islamic one,” Amir 
Abdollahian wrote. 
He added, “Despite this, the 
developments taking place in 
Palestine and the occupied 
territories revealed faster 
than expected the political 
miscalculations of some 
governments that were in-
volved in establishing official 
relations with this entity.”
The Iranian foreign minister 
said, “We are fully confi-
dent that the continuation 
of the brutal Zionist violence 
against the Palestinians will 
only lead to more harmony 
among the Palestinian people 
and fuel the flame of their de-
termination and jihad against 
the occupation perched on 
their pure land.”
He once again reiterated 
Iran’s democratic solution to 
the Palestinian question, say-
ing that “the democratic initi-
ative launched by the Islamic 
Republic of Iran through its 
call for a general referendum 
with the participation of all 
the indigenous people of Pal-
estine, Muslims, Christians 
and Jews, in order to form 
a Palestinian state from the 
sea to the river… can be a 
just starting point that seeks 
peace and puts an end to this 
Palestinian tragedy, which 
represents the oldest and 
most painful crisis in con-
temporary human history.”

Iran FM meets 
counterparts in 
Uzbek is tan

Iranian Foreign Minister Hos-
sein Amir Abdollahian met 
with a number of foreign 
counterparts in Uzbekistan, 
where he headed the delega-
tion to participate in the 4th 
meeting of the Conference of 
Afghanistan’s Neighbors.
Amir Abdollahian met with 
Uzbek Foreign Minister Bakh-
tiar Saidov, Tajik counterpart 
Sirojiddin Muhriddin, care-
taker Afghan Foreign Minis-
ter Amir Khan Motaqqi, and 
Pakistani Minister of State 
for Foreign Affairs Hinna 
Rabbani.
In his meeting with Saidov, 
Amir Abdollahian said 
high-ranking Iranian and Uz-
bek officials are determined 
to expand cooperation and 
that it is necessary that they 
use their existing possibil-
ities to realize the wishes of 
the presidents of Iran and 
Uzbekistan. Saidov, for his 
part, thanked Amir Abdolla-
hian and his entourage for 
accepting the invitation to 
attend the 4th Conference of 
Afghanistan’s Neighbors in 
the historical city of Samar-
kand.
Amir Abdollahian and 
Muhriddin discussed bi-
lateral issues and regional 
developments on the side-
lines of the conference of Af-
ghanistan’s neighbors in Sa-
markand. Amir Abdollahian 
described the holding of the 
15th session of the Iran-Ta-
jikistan joint commission 
last year as a factor in further 
expanding ties between the 
two countries. Muhriddin 
expressed pleasure with the 
recent agreement between 
Iran and Saudi Arabia to re-
store their diplomatic rela-
tions. Muhriddin then spoke 
about cooperation between 
his country and Iran in differ-
ent spheres and said the Tajik 
government is interested in 
expanding and boosting ties 
with Tehran.
In his meeting with Motaqqi, 
Iran’s chief diplomat called 
the interaction between the 
two countries in different are-
as as significant. He stressed 
the need for establishing last-
ing security in Afghanistan 
and underlined the necessity 
of promoting cooperation 
with Afghanistan in terms 
of border security, avoiding 
tension in the area and pre-
venting drug trafficking. Amir 
Abdollahian said Iran’s right 
to water from the Helmand 
River is a chronic prob-
lem and the interim ruling 
government in Afghanistan 
must, for that matter, take 
practical measures to resolve 
the existing problems.
He then noted that the steps 
taken by Afghanistan are 
necessary but not sufficient, 
adding that the main criterion 
for Iran is tangible fulfillment 
of its right to the Helmand 
water, according to the Irani-
an foreign ministry.
As for the formation of an in-
clusive and participatory gov-
ernment in Afghanistan, Amir 
Abdollahian said, “What we 
have proposed to the inter-
ested parties in Afghanistan 
during the last four decades 
is that all ethnic groups and 
factions should feel that Af-
ghanistan belongs to them.” 
For his part, Afghanistan’s 
Mottaqi welcomed the issues 
raised by the Iranian foreign 
minister in the meeting.

As announced by a provincial official, 1,249 hec-
tares of lands have been equipped with modern 
irrigation systems in Sistan-Baluchestan province, 
in the southeast of Iran, in the past Iranian calendar 
year 1401 (ended on March 20).
Hossein-Ali Ramroudi, the acting director of water 
and soil in the province’s Agriculture Department, 
put the fund to implement modern irrigation pro-
jects in the province at 450 billion rials (about 
$958,000) in the previous year.
He said that with an average annual rainfall of 100 
mm, Sistan-Baluchestan is considered one of the 

provinces with low rainfall, and in order to use the 
available water of water sources, it is necessary and 
vital to use modern systems for irrigating the agri-
cultural fields and gardens.
According to the project manager of Iranian Agri-
culture Ministry’s smart irrigation systems devel-
opment program, the purpose of implementing this 
plan is to increase the productivity and sustaina-
bility of water and soil resources in the country to 
ensure the sustainable production of agricultural 
products.
Fariborz Abbasi, who is the head of the Agriculture 

Ministry’s Water and Soil Department, has said in 
smart agriculture human intervention in irrigation 
management and planning is minimized by using 
new technologies,” he explained.
Over the past four years, each year, an average of 
150,000 hectares of farmlands have been equipped 
with modern irrigation systems, and we have wit-
nessed a 300 percent jump, the official has stated.
The Agriculture Ministry is also taking the neces-
sary measures for supporting the domestic manu-
facturing of equipment used in these systems.

Over 1,200 ha of lands equipped with modern irri-
gation systems in Sistan-Baluchestan



05INTERNATIONAL

I s fa h a n  N e w s

ISFAHAN
NEWS

Sunday, April 16, 2023

Sunday, April 16, 2023 - No: 1307 

Emad Afrough, a former member 
of the Iranian Parliament who was 
vocal in his criticism of his fellow 
principlists, died at the age of 66.
Afrough passed away on Friday 
in hospital in Tehran as a result 
of cancer-induced problems, ac-

cording to his son.
Afrough represented Tehran in 
the seventh Parliament from May 
2004 to May 2008. A PhD holder 
in sociology, he served as chair 
of the Cultural Committee of the 
legislature.

Ex-legislator 
Emad Afrough 
passes away 

at 66

Raisi calls for unit-
ed Muslim front 
against Zionist re-
gime
Iranian President Ebrahim Rai-
si conveyed his serious worry 
over recent events in Palestine 
in a phone call with Pakistani 
Prime Minister Shehbaz Sharif 
on Thursday.
In light of the Zionist regime’s vi-
olation of Al-Aqsa Mosque, Raisi 
hoped that the Muslim world will 
unite to put an end to the Israeli 
regime’s heinous crimes.
He also denounced the atrocities 
committed by the Zionist regime, 
particularly their disrespect of 
Al-Aqsa Mosque.
The Iranian president also ex-
pressed confidence that Islamic 
countries would establish a uni-
fied front to prevent the continu-
ance of Zionist atrocities, accord-
ing to his official website.
Hundreds of Palestinian wor-
shipping were injured and de-
tained as armed Israeli troops 
conducted two raids on Al-Aqsa 
Mosque last week. Photos from 
the attacks showed impris-
oned Palestinian worshippers 
being brought into a van with 
their wrists tied and their legs 
and arms wrapped behind their 
backs.
For his part, Prime Minister Sha-
rif criticized the recent criminal 
acts of the Zionist regime. He 
also called Pakistan an unwaver-
ing ally of the Palestinian people, 
and expressed hope that the 
Organization of Islamic Cooper-
ation (OIC) would unite to stop 
further Zionist crimes.
Sharif also emphasized the need 
to improve ties between Tehran 
and Islamabad.
‘Cordial ties between Tehran and 
Islamabad’ 
Raisi also praised the cordial 
and long-standing ties between 
Tehran and Islamabad and ex-
pressed optimism that they 
would continue to grow, particu-
larly in the areas of business and 
energy.

IRGC conducts naval 
parades in solidarity 
with Palestinians
The Islamic Revolution Guards 
Corps (IRGC) Navy on Thursday 
held maritime parades in Iran’s 
northern and southern territorial 
waters in order to express its un-
wavering support for the Pales-
tinian people and denounce the 
Israeli regime’s heinous and bru-
tal crimes against the oppressed 
nation.
Rear Admiral Alireza Tangsiri, 
commander of the IRGC Navy, 
said the sailors were participat-
ing in drills in the Persian Gulf, 
the Caspian Sea, and the Sea of 
Oman to demonstrate support 
for the Palestinian people.
He added parades were taking 
place concurrently at a num-
ber of ports around the Muslim 
world, including Syria, Lebanon, 
Yemen, Iraq, and elsewhere in 
East Asia.
More than 2,700 IRGC Navy 
boats were participating in the 
parades to show solidarity for 
the Palestinian cause and the 
Intifada, according to Admiral 
Tangsiri.
He went on to say, “Today, sup-
porters of Palestine are flying 
the Palestinian national flag in 
120 different nations. The flag 
of the oppressed Palestinians is 
being raised even by citizens of 
British and European nations. 
Even though Palestine and the 
Palestinians are under pressure, 
they remain resilient because 
they have relationship with God.”

Avoid losing weight 
during Ramadan 

By: PARISA JAMADI

Source: https://www.nestle-family.com/en/article/avoid-losing-weight-during-ramadan

While some people gain weight during 
the holy month of Ramadan, others 
struggle to keep their weight from fall-
ing off the normal range. In fact, fasting 
could be quite a challenge for maintain-
ing a healthy body weight. Especially, if 
your food intake is not enough to meet 
the minimum caloric requirements for 
the basic needs of the body.
SHOULD YOU WORRY ABOUT WEIGHT 
LOSS DURING FASTING?
You need not worry, unless your weight 
is at the borderline of the normal range 
or lower than the normal value. You 
can find out if you are underweight by 
calculating your BMI. To do this, di-
vide your weight by the square of your 
height; if you get a number of 18.5 or 

less then you your weight is below nor-
mal and you should prevent any further 
weight loss.
WHY DO SOME PEOPLE LOSE WEIGHT 
DURING RAMADAN?
Sometimes fasting could last up to 13 
hours or more. During this time the 
body needs glucose which serves as 
its energy source and is necessary for 
its proper functioning. Glucose from 
food could last up to a maximum of 5 
hours, after that the body tends to use 
its fat stores in order to provide the nec-
essary energy. And not restoring these 
reserves after fasting would result in 
weight loss
WAYS TO AVOID LOSING WEIGHT:
• Have your Iftar in two stages:Some 

people can get full just by eating salad 
and soup, resulting in them having just 
a little bit of the main dish. This usu-
ally ends up with inadequate caloric 
intake and might lead to weight loss. 
You should instead try to have your Iftar 
meal in two sessions. First have dates, 
soup and salad. Then go for Maghreb 
Prayer and come back to have your 
main dish. In this way you would have 
given your stomach enough time to 
prepare for the main dish.
• Good to Remember:If you feel full 
quickly during Ramadan, then make 
sure you drink water between your 
meals and not with them. Have 1 glass 
at the beginning of Iftar, wait a couple of 
minutes then enjoy your meal. The rest 

(6-7 glasses of water or fluids) can be 
divided within your non-fasting hours 
but only 2 hours after food.
• Enrich your dishes with healthy calo-
ries:Sprinkle a generous amount of ol-
ive oil to your salad, or slice some olives 
on your baked, low fat cheese sambosa. 
You can also add some nuts over your 
salads and Ramadan desserts.
• Have an extra nutritious snack between 
your Iftar and Suhour:When you are out 
for the evening, have mankoushe with a 
glass of laban, a bowl of hummus (bal-
ila) with a glass of fruit cocktail juice or 
simply a cheese sandwich and a glass 
of milk. Remember to take your sweets 
after this snack so you fill up on nutri-
tious foods first.

• Make sure to have your Suhour:It will 
be very difficult to meet your nutritional 
requirements with just one meal. This 
is why it is absolutely essential to have 
a proper Suhour to provide your body 
with the additional calories vital for your 
wellbeing, and to prevent any undesira-
ble weight loss. 
In conclusion, there are many ways to 
boost your calories and avoid losing 
weight during this month. You can do 
that by adding healthy nutrient- and 
calorie-dense ingredients to the foods 
you are eating. These include healthy 
oils, nuts, avocados and olives. Also 
remember to remain physically active 
during this month since this will help 
stimulate your appetite

In its latest report, the Organiza-
tion of the Petroleum Exporting 
Countries (OPEC) announced the 
increase of 37,000 barrels per day 
(bpd) of Iranian oil production in 
the first quarter of 2023, and an-
nounced the average price of Irani-
an heavy oil in this period at $80.67.
In its latest monthly report, the or-
ganization, citing secondary sourc-
es, announced that Iran’s average 
oil production in the first quarter of 
this year reached 2.565 million bar-
rels per day, Tasnim news agency 
reported on Friday.
Last week, Iranian President Ebra-
him Raisi said that the oil and gas 
sector experienced a growth of nine 
percent in the past Iranian calendar 
year 1401 (ended on March 20).
The President considered the 
growth of production in 1401 prom-
ising and said: “We will strongly fol-
low the wise slogan of 1402 which 
is “Inflation Control and Production 
growth”.
Oil Minister Javad Oji has recently 

said that a new record high will be 
reached in the country’s oil export 
in the current Iranian calendar year.
The country’s oil export in 1401 was 
83 million barrels more than that of 
1400, and 190 million barrels more 
than the export in 1399, the minis-
ter announced.
Underlining that now oil export has 
reached the highest figure in the last 
two years, the official said, “Consid-
ering that the Oil Ministry is one of 
the main providers of the country’s 
foreign currency; in the 13th gov-
ernment, despite the tightening of 
cruel sanctions, fortunately, thanks 
to the grace of God and the efforts 
of our colleagues in the country’s 
oil and gas industries, there are 
good records in the field of export-
ing crude oil, gas condensate, and 
petroleum and petrochemical prod-
ucts.”
Despite the negative impacts of the 
U.S. sanctions, Iran has been ramp-
ing up its oil production and exports 
over the past few months.

Iranian oil production up 
37,000 bpd in Q1: OPEC

The International Monetary Fund (IMF) 
in its latest report on the countries’ 
gross domestic product based on pur-
chasing power parity – GDP (PPP)-, 
ranked Iran the 22nd in the world in 
2022, Tasnim news agency reported on 
Friday.
In this report, the IMF announced the 
GDP of 193 countries in the world, in-
cluding Iran, in the previous year.
According to the calculations of this 
international organization, Iran’s GDP 
based on the purchasing power parity, 
has reached $1.596 trillion in 2022, 
which has increased by $141 billion 
compared to the preceding year.
With its GDP (PPP) of $1.596 trillion 
in 2022, Iran has been recognized as 
the 22nd largest economic power in 
the world in the past year, according to 
which Iran’s economy is bigger than the 
economies of 171 other countries in the 
world.
Iran’s economy ranks 22nd among 193 
countries in the world, while the coun-

try is under the most severe sanctions 
imposed on a country’s economy in 
history.
The World Bank, in its latest Middle East 
and North Africa (MENA) Economic Up-
date report, released on April 6, predict-
ed that the Iranian economy grows by 
two percent in 2023.
The bank in its report titled “Growth 
Slows for Most MENA Economies 
Amid Double-Digit Food Inflation”, an-
nounced that 15 countries in the MENA 
region will have lower economic growth 
in 2023 than the previous year. 
In its latest report on the economic situ-
ation of the Middle East and North Afri-
ca region, the World Bank has predicted 
a three percent growth for the region’s 
economy in 2023.
At the same time, Iran is among the 
countries that will experience the lowest 
drop in its economic growth in 2023. 
The World Bank has predicted that 
Iran’s economic growth will reach two 
percent this year. Iran experienced a 2.7 

percent growth in its economy in the 
previous year.
Back in January, the World Bank, in 
its latest Global Economic Prospects 
(GEP) report, saw the Iranian economy 
growing by 2.2 percent in 2023, despite 
a sharp, long-lasting slowdown in the 
global economy.
“Our latest forecasts indicate a sharp, 
long-lasting slowdown, with glob-
al growth declining to 1.7 percent in 
2023 from 3.0 percent expected just six 
months ago,” the report read.
Following the global economy, the 
Islamic Republic of Iran’s economic 
growth in 2023 was also revised down 
by 0.5 percentage points, to 2.2 per-
cent, on account of slower growth in 
key trading partners.
Based on the report, the deterioration 
in the global economy is broad-based 
in virtually all regions of the world in 
the current year, and per-capita income 
growth will be slower than it was during 
the decade before COVID-19.

As announced by the head of the Agriculture Department of Alborz coun-
ty (in Qazvin province), 32 tons of honey were produced in 74 apiaries of 
this county in the past Iranian calendar year 1401 (ended on March 21).
Alireza Borkhi said, currently, the number of beehives in this county is 
7,424, based on the latest census.
According to the latest census of the country’s apiaries by the Agricul-
ture Ministry, the production of honey is 136,000 tons in the country, a 
board member of the Iran Beekeepers Association announced.
Mohammad Fekri said that with producing 30,000 tons of honey per 
annum, West Azarbaijan province supplies more than 22 percent of the 

country’s annual honey, East Azarbaijan, Fars, Ardebil and Kermanshah 
provinces come next, and about 43 percent of the honey is produced in 
other provinces.
As stated by the chairman of the Animal Science Research Institute of 
Iran (ASRI), Iran ranks third in the world in the number of apiaries.
Mokhtar Mohajer also said that Iran’s rank in honey production is chang-
ing and moving between fourth and sixth place in the world.
Based on the data released by the United Nations Food and Agriculture 
Organization (FAO), Iran is the third-largest producer of honey in the 
world.

32 tons of honey produced in Alborz county in a year

Iran, world’s 22nd largest economy based on GDP 
(PPP): IMF



اقتصاد استان

Isfahan News

معـاون هماهنگـی امـور اقتصادی 
از  اصفهـان گفـت:  اسـتانداری 
مجمـوع ۹۰۰ واحـد تولیـدی راکـد 
و غیرفعـال در این اسـتان، از ابتدای 
اسـتقرار و فعالیـت دولت سـیزدهم 
تاکنون، ۳۷۶ واحـد کوچک و بزرگ 

بـه چرخـه تولید بازگشـته اسـت.
نشسـت  در  نقـش  امیررضـا 
هم اندیشـی بـا مدیـران، فعـالان 
اقتصـادی و تولیدکننـدگان اسـتان 
اصفهـان افـزود: در اسـتان ۹ طـرح 
اقتصادی پیشـران را در دسـتور کار 
داریم که در سـال گذشـته بسـیاری 
از آنهـا محقـق شـد؛ یکـی از آنهـا 
»دهکده لجسـتیک« بود کـه برای 
اولین بـار در کشـور و پـس از دوازده 
سـال بلاتکلیفی مجوز تأسـیس آن 
صادر شـد و عملیات اجرایـی آن در 

حـال آغـاز اسـت.
وی بـا بیـان اینکـه سیاسـت دولت 
سـیزدهم ایجاد سـالی یک میلیون 
شـغل در کشـور اسـت، افزود: تعهد 
شـغلی اسـتان اصفهـان در سـال 
۱۴۰۱ بالـغ بـر ۸۰ هزار شـغل بوده 
اسـت کـه بـر اسـاس آمـار سـامانه 
رصـد وزارت کار، بیـش از ۹۳ درصد 
آن محقق شـده و امسـال نیز سـهم 
اسـتان اصفهـان ایجـاد ۶۹ هـزار 

شـغل است.
نقش اظهـار کـرد: اسـتان اصفهان 
پس از اسـتان تهران دومین اسـتان 
دارای منابع و مصارف بانکی اسـت، 
درصورتی کـه در ابتـدای دولـت 
سـیزدهم اسـتان اصفهـان جـزو 
آخریـن اسـتان های دارای منابـع و 

مصـارف بانکـی بـود.
معـاون هماهنگـی امـور اقتصادی 
اسـتانداری اصفهـان بـا اشـاره بـه 
سـهم اسـتان در ارائـه تسـهیلات 

بخـش تولیـد، عنـوان کـرد: سـهم 
اسـتان اصفهـان در تسـهیلات 
بخـش تولیـد ۵۵ هـزار میلیـارد 
تومـان بـوده کـه ۳۲ هـزار میلیـارد 
تومـان آن طـی ۱۸ مـاه گذشـته به 
تولیدکننـدگان ارائـه شـده اسـت. 
ایـن آمار از تسـهیلات ارائه شـده به 
شـرکت های بـزرگ ماننـد مجتمع 
فولاد مبارکه و پالایشـگاه اصفهان 

مجزاسـت.
وی در پایان تصریح کرد: در اسـتان 
اصفهان بیـش از ۹۰۰ واحد تولیدی 
راکد و غیرفعـال وجود داشـت که از 
ابتـدای دولـت سـیزدهم ۳۷۶ واحد 
کوچـک و بـزرگ بـه چرخـه تولید 
بازگشـت و در بحـث فرصت هـای 
سـرمایه گذاری نیـز این موضـوع را 

بـا جدیـت دنبـال می کنیم.
معـاون هماهنگـی امـور اقتصادی 
اسـتاندار اصفهـان همچنیـن ایجاد 
۶۹ هزار شـغل را دیگـر برنامه های 
اقتصـادی امسـال در ایـن اسـتان 

عنـوان کرد.
همچنیـن اسـتاندار اصفهـان گفت: 
رویکـرد دولـت سـیزدهم واگذاری 
اختیـارات بـرای تصمیم گیـری بـه 
استان هاسـت و تا کنـون نیز تلاش 

دولـت در ایـن زمینه بوده اسـت.
سـید رضا مرتضوی افـزود: رویکرد 
اسـتان در مواجهـه بـا مسـائل و 
مختلـف  حوزه هـای  مشـکلات 
اقتصـادی، فرهنگـی، اجتماعـی 
زیرسـاختی و عمرانـی این بـوده که 
هیـچ بن بسـتی بـرای خـود متصور 

نباشـیم.
وی افزود: سـعی شـده با یـک نگاه 
جدیـد و اسـتفاده از ظرفیت هـای 
و  شناسـایی  اسـتان،  داخـل 
به کارگیـری ظرفیت هـای بیرونـی 

و مشـورت گرفتن از افـرادی که در 
حوزه هـای مختلـف تجربه هایـی 
را دارنـد، مسـیرهای جدیـدی را 
بازکـرده و کار را بـه سـمتی ببریـم 
کـه تجلـی کارآمـدی در جامعـه 
نسـبت بـه گذشـته جلوه بیشـتری 

داشـته باشـد.
اسـتاندار اصفهـان تصریـح کـرد: 
بسـیاری از اتفاقـات مبارکـی کـه 
در حـوزه اقتصـاد اسـتان اصفهـان 
رخ داده، نشـات گرفته از زحمات شما 
فعـالان اقتصـادی و تولیدکنندگان 
بـوده و در کنـار شـما، مدیـران 
سـعی  اجرایـی  دسـتگاه های 
و  فرایندهـا  قالـب  در  می کننـد 
نگاه هـای جدیـد، کارها را بـه نحوه 

مناسـب تری مدیریـت کننـد.
اسـتاندار اصفهـان بـا تأکیـد بـر 
تغییـر رویکرد فعـالان اقتصـادی و 
امیـدواری بـه آینـده، عنـوان کـرد: 
اصفهـان بهشـت سـرمایه گذاری و 
کارهـای بـزرگ اسـت و ایـن نگاه 

بایـد در جامعـه رشـد پیدا کنـد؛ چرا 
کـه نـگاه ناامیـدی و منفی بافـی 
در  مـا  عقب ماندگـی  باعـث 

حوزه هـای مختلـف می شـود.
وی اضافـه کـرد: تغییـر نگـرش 
در دسـتگاه های اسـتان و بخـش 
خصوصی، خصوصـاً فعـالان حوزه 
اقتصاد، شـرط اول معرفـی متفاوت 
اصفهـان نسـبت به گذشـته اسـت.

مرتضـوی بـا اشـاره بـه اهتمـام 
دولت بـرای واگـذاری اختیـارات به 
اسـتان ها، خاطرنشـان کـرد: بعضـاً 
برخـی از تصمیماتـی که در سـطح 
ملی برای اسـتان ها اتخاذ می شـود 
را مـا متوجـه می شـویم کـه باید به 
شـکل دیگـری در اسـتان مـا رقـم 
بخـورد و ریاسـت محتـرم جمهـور 
نیـز تأکیـد داشـته اند که اختیـارات 
بـرای تصمیم گیـری بـه اسـتان ها 

واگـذار شـود.
اسـتاندار اصفهـان بـا بیـان اینکـه 
اگـر اختیـارات بـه اسـتان ها واگذار 

شـود، یک گره گشـایی اساسـی در 
مشکلات کشـور رخ می دهد، اظهار 
کـرد: نمونـه آن دهکده لجسـتیک 
اسـت کـه سـال ها معطل مانـده 
بـود؛ ایـن به خاطـر ایـن نیسـت 
کـه اسـتانداران و مسـئولان قبلـی 
نمی خواسـتند ایـن کار انجام شـود، 
به خاطـر ایـن بـه نتیجـه رسـید که 
اختیـارات بـه اسـتان واگـذار شـد 
و ظـرف حـدود ۲ مـاه بـه نتیجـه 

مطلـوب رسـید.
مرتضـوی هـدف از ایـن نشسـت 
هم اندیشـی را اعـلام همبسـتگی 
دانسـت و یـادآور شـد: برخـی از 
پروژه هـای اسـتان نیـاز بـه حضور 
فعـالان اقتصـادی و تولیدکنندگان 
دارد و بعضـی از نگاه هایـی کـه در 
حوزه هـای اقتصـاد اسـتان، روابـط 
خارجـه و گردشـگری در حـال 
پیش بینـی اسـت، بـه حمایـت و 
همـکاری شـما فعـالان اقتصـادی 

نیازمنـد اسـت. 
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معـاون توسـعه بازرگانی جهاد کشـاورزی اسـتان 
اصفهـان گفـت: فـروش گوشـت مـرغ بالاتـر از 

قیمـت مصـوب تخلـف اسـت.
محمدعلـی کاظمـی بـا اشـاره بـه اینکـه قیمـت 
هـر کیلوگـرم مرغ گـرم بـرای مصـرف کننـده در 
سـامانه رهتاب ۷۱ هزار تومان تعیین شـده اسـت، 
اظهار داشـت: مـرغ اصفهان بـا قیمت مصـوب در 
فروشـگاه ها توزیع می شـود و فروش بالاتـر از این 

قیمـت تخلف اسـت.
معاون توسـعه بازرگانـی و صنایع کشـاورزی جهاد 
کشـاورزی اسـتان اصفهـان در خصـوص عرضـه 
مـرغ شـمال در اصفهـان بـا قیمـت بالاتـر از نرخ 
مصوب، گفت: گوشـت مرغی کـه از خارج اسـتان 
وارد می شـود کسـری نیاز اسـتان را تأمین می کند 

بخصـوص مـرغ شـمال کـه قیمـت آن بالاتـر از 
قیمـت مـرغ مصوب اسـت.

کاظمی بـا بیان اینکه مشـکلی در فراوانی گوشـت 
مـرغ گـرم در اصفهـان نداریـم، خاطرنشـان کرد: 
مـرغ اصفهـان نیـاز اسـتان را تأمیـن می کنـد بـا 
وجـود ایـن از خـارج از اسـتان نیـز وارد می شـود 
امـا عمـده مـرغ مصرفـی از داخـل اسـتان تأمین 

. د می شـو
وی بـا اشـاره بـه اینکـه محدودیتـی بـرای ورود و 
خـروج مـرغ از اسـتان نیسـت، افـزود: تـلاش بـر 
این اسـت کـه آنچـه در اسـتان نیـاز اسـت تأمین 
شـود و اگر مازاد بـر مصرف بـود از اصفهـان صادر 
شـود اما مرغ شـمال بیـن مـردم طرفـدار دارد زیرا 
می گوینـد مرغـی کـه از اسـتان های شـمالی وارد 

می شـود کیفیت بهتری نسـبت بـه مـرغ اصفهان 
دارد و فروشـندگان به دلیل عامه پسـند بودن مرغ 
شـمال، آن را بـه قیمـت بالاتـر از نرخ مصـوب در 

اصفهـان می فروشـند.
معـاون توسـعه بازرگانـی و صنایـع کشـاورزی 
جهـاد کشـاورزی اسـتان اصفهـان اضافـه کـرد: 
بـرای جلوگیـری از کسـری گوشـت مـرغ در بازار 
اصفهان، مـرغ منجمد بـه قیمت هـر کیلوگرم ۴۳ 
هزار تومـان بـرای مصـرف کننـده در تعاونی های 
مصـرف، فروشـگاه ها و بین کاسـبان امیـن توزیع 

می شـود کـه بـه تنظیـم بـازار کمـک کند.
کاظمـی افـزود: بازرسـان جهـاد کشـاورزی و 
بازرسـی و بسـیج اصناف نیـز مرتـب بازار مـرغ را 
رصـد می کننـد کـه گوشـت مـرغ گـرم اصفهـان 

بالاتـر از نـرخ مصـوب ۷۱ هـزار تومـان فروختـه 
نشـود.

مشـاهدات میدانـی خبرنـگار مهر در سـطح شـهر 
اصفهان حاکی از چنـد نرخی بودن قیمت گوشـت 
مرغ گـرم در روزهای اخیر اسـت و برخـی از خرده 
فروشـی ها گوشـت مرغ را بالاتـر از قیمت مصوب 
دولتی بـه مصـرف کننـده می فروشـند و در برخی 
فروشـگاه ها مرغ بـه قیمت هـر کیلوگـرم ۸۴ هزار 
تومان نیـز فروخته می شـود که فروشـندگان علت 
تفـاوت قیمـت را وارد کـردن مـرغ از اسـتان های 
شـمالی و گران تـر بـودن گوشـت مـرغ شـمال در 

بـازار اصفهـان عنـوان می کنند.
تا پیـش از ایـن قیمـت مصوب گوشـت مـرغ گرم 
برای مصرف کننـده هرکیلـو ۶۳ هزار تومـان بود.

معاون جهاد کشاورزی اصفهان از نرخ مصوب مرغ رونمایی کرد:

مرغ گرم هر کیلو ۷۱ هزار تومان!

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان:

 ۳۷۶ واحد تولیدی غیرفعال استان اصفهان به چرخه تولید بازگشت

حقابه تالاب بین المللی گاوخونی در شرق اصفهان، هر سال ۱۷۶ میلیون متر 
مکعب است.

سعید سلطانی کوپایی، افزود: بر اساس پژوهش های انجام شده، حتی در خشکترین 
شرایط بشرط تأمین آب آشامیدنی می توان ۳۰ تا ۴۰ درصد حقابه محیط زیستی 

تالاب گاوخونی را تخصیص داد.
وی اظهار داشت: حالت های مختلفی برای تخصیص و تأمین حقابه این تالاب با 
توجه به میزان ذخیره آب پشت سد زاینده رود و شرایط خشکسالی و ترسالی وجود 
دارد که در مطالعات انجام شده توسط پژوهشگران دانشگاه صنعتی اصفهان، 

سناریوهای آن پیشنهاد شده است.
این استاد دانشگاه با اشاره به جدول های تهیه شده در این زمینه در سال های اخیر 
اضافه کرد: در این جدول ها سناریوهای مختلفی با توجه به آورد آبی حوضه زاینده 
رود، میزان ذخیره آب پشت سد و شرایط بارندگی، ترسالی و خشکسالی برای 
تخصیص و تأمین حقابه تالاب گاوخونی طراحی شده است بطوریکه با هر میزان 

آورده آبی می توان مقدار تخصیص حقابه تالاب گاوخونی را مشخص کرد.
امکان تأمین بخشی از حقابه تالاب گاوخونی حتی در شرایط خشکسالی وجود دارد

سلطانی با بیان اینکه میزان حقابه تالاب گاوخونی به قانون تبدیل شده است که 
می تواند به تحقق آن کمک کند، تاکید کرد: اگر همه به این باور برسیم که در یک 

کشتی نشسته ایم، حقابه این تالاب هم تأمین خواهد شد.
به گفته وی، آمار نشان می دهد در سال های اخیر حتی در شرایط ترسالی، حقابه 
تالاب بدلایل مختلف مانند بارگذاری ها و مصرف بیش از حد، بطور بایسته 
تخصیص نیافته و حداقل نیاز آبی آن تأمین نشده است و سناریوهای مختلف 

طراحی شده برای تأمین حقابه این تالاب اجرا نمی شود.
وی با اشاره به رهاسازی جریان آب به سمت شرق اصفهان برای کشاورزی 
خاطرنشان کرد: از ۲ سال پیش، کشاورزان اصفهان کار میرآب را انجام می دهند و 
با همکاری و مشارکت بیشتر آنها می توان بخشی از حقابه این تالاب را تأمین کرد.

سلطانی همچنین در باره وضعیت ذخیره آبی در سد زاینده رود توضیح داد: پیش از 
این رابطه یک به یک بین میزان بارش ها در بالادست رودخانه زاینده رود با میزان 
ذخیره آبی پشت سد وجود دارد بطوریکه به ازای هر یک میلیمتر بارش، یک میلیون 
مترمکعب آب در سد داشتیم اما امروزه این رابطه بصورت »یک به هفت دهم« 

شده و کاهش یافته است.
این متخصص آبخیزداری، یکی از دلایل اصلی این موضوع را ایجاد بندها در 
بالادست رودخانه زاینده رود دانست و افزود: بسیاری از این بندها جزو عملیات 

آبخیزداری نیست بلکه به اسم آن، انجام می شود.
وی با بیان اینکه ما در سال آبی جاری بارندگی خوبی در بالادست بویژه بصورت 
برف داشتیم، تصریح کرد: این امید وجود دارد که امسال ذخیره آبی خوبی در پشت 

سد زاینده رود داشته باشیم.
به گزارش ایرنا، گاوخونی یکی از تالاب های بین المللی ایران است که در 
کنوانسیون رامسر در سال ۱۹۷۵ به ثبت رسید. این تالاب با وسعت حدود ۴۷۶ 
کیلومتر مربع در انتهای مسیر رودخانه زاینده رود و در فاصله ۱۴۰ کیلومتری جنوب 

شرقی اصفهان قرار دارد.
حداقل نیاز آبی محیط زیستی سالانه گاوخونی ۱۷۶ میلیون مترمکعب محاسبه و 
تعیین شده است اما بدلیل محقق نشدن این حقابه، گاوخونی خشکیده و کارشناسان 

نسبت به فعال شدن کانون گرد و غبار آن هشدار داده اند.
طبق آخرین آمار و اطلاعات شرکت آب منطقه ای اصفهان، ذخیره سد مخزنی 
زاینده رود با ظرفیت نرمال یک میلیارد و ۲۳۹ میلیون مترمکعب به حدود ۴۳۰ 

میلیون مترمکعب رسیده است.

استاد گروه منابع طبیعی دانشگاه صنعتی اصفهان 
گفت: مطالعات انجام شده نشان می دهد که با در نظر 
گرفتن خط قرمز ذخیره سد زاینده رود برای تأمین آب 
آشامیدنی )۲۰۰ میلیون متر مکعب(، می توان بخشی از 
حقابه تالاب گاوخونی را حتی در شرایط خشکسالی 

نیز تخصیص داد.

استاد دانشگاه صنعتی اصفهان مطرح کرد:
امکان تأمین بخشی از حقابه تالاب 

گاوخونی حتی در شرایط خشکسالی

گزارش سرپرسـت اداره کل بهزیسـتی اصفهـان 
گفـت: از جملـه اولویت های امسـال این 
نهـاد در اسـتان، راه انـدازی طرح هـای 
اشـتغال، کارگاه هـای تولیـدی و کسـب 
و کار خانگـی بـا هـدف خودکفایـی 

مددجویـان اسـت.
ناصـر چاووشـی بـا اشـاره بـه حـوزه 
گسـترده خدمـات رسـانی در بهزیسـتی 
گفـت: تحقق شـعار سـال کـه از سـوی 
رهبـر معظـم انقـلاب بـا عنـوان "مهـار 
تورم و رشـد تولید" نامگذاری شـده است 
در این نهاد با مهار آسـیب های اجتماعی 
و افزایـش و توسـعه خدمـات رسـانی به 
مددجویـان دنبال می شـود؛ تحقـق این 
شـعار به صورت عملـی در حـوزه وظایف 
و مسـوولیت های اجتماعی این سـازمان 
آسـیب  توانبخشـی،  بخش هـای  در 
دیـدگان اجتماعـی، مراکز شـبه خانواده 

و پیشـگیری اجرایـی خواهـد شـد.
وی با اشـاره بـه اهمیـت افزایـش امید و 
نشـاط اجتماعی به عنوان موتور محرکه 
رشـد و توسـعه جامعـه، گفت: ایـن مهم 
در بهزیسـتی بـا ارتقـای توسـعه خدمت 
رسـانی و رفـع مشـکلات مددجویـان، 
سـرلوحه فعالیت هـای این سـازمان قرار 
خواهـد گرفت؛ همچنین موضـوع تأمین 
مسـکن و معیشـت مددجویان بهزیستی 
همانند سـال های گذشته در دسـتور کار 

این سـازمان قـرار دارد.
چاووشـی توسـعه خــدمات غربالگـری 
بینایی و شــنوایی، مشـاوره و پیشگیری 
را از دیگـر برنامه هـا و اهداف بهزیسـتی 
در راسـتای توسـعه خدمـات رسـانی بـه 
مددجویـان در اصفهان برشـمرد و گفت: 
اسـتفاده از ظرفیت های مردمی و خیران 
در توسـعه و تسـریع خدمـات رسـانی به 
مددجویان در موضوع مسـکن و اشـتغال 
نیـز از دیگـر برنامه هـای ایـن نهـاد در 

سـالجاری اسـت.
سرپرست اداره کل بهزیسـتی اصفهان با 
بیـان اینکـه بهزیسـتی به دنبـال زندگی 
بهتر بـرای مـردم جامعه بـه ویژه اقشـار 
نیازمند و ناتـوان و کم توان اسـت، گفت: 
بر ایـن اسـاس ضـرورت دارد تـا اهداف 
و برنامه هـای بهزیسـتی بـرای مـردم 
به صـورت کامـل و جامع تشـریح شـود.

وی تصریـح کـرد: در زمـان حاضـر 
بهزیسـتی اسـتان اصفهـان، دارای ۲۲۰ 
مرکـز در حـوزه توانبخشـی اسـت که به 
چهـار هـزار و ۵۰۰ مددجو خدمـات ارائه 

می دهـد.
چاووشـی همچنیـن بـه وجـود ۴۰ خانه 
کـودک و نوجـوان بـرای نگهـداری 
فرزندان بهزیسـتی زیرپوشـش و نظارت 
این سازمان در استان اشـاره کرد و گفت: 
امیـد اسـت کـه ایـن افـراد بـا دریافـت 
خدمـات کامـل بتوانند بـا دغدغـه کمتر 
وارد اجتماع و به سـمت زندگی مسـتقل 

هدایـت شـوند.
بـه گـزارش ایرنـا، در زمـان حاضـر 
بالـغ بـر ۱۳۲ هـزار معلـول، ۱۰ هـزار 
زن سرپرسـت خانـوار و یکهـزار و 
۲۰۰ کـودک بـد سرپرسـت یـا بـدون 
سرپرسـت مؤثـر در ۴۰ خانـه کـودک و 
نوجـوان زیرپوشـش خدمـات مسـتمر و 
غیرمسـتمر بهزیسـتی اصفهان هستند 
کـه بـر ایـن اسـاس ایـن اسـتان از نظر 
آمـار و تنـوع معلـولان در کشـور از رتبه 

پنجـم برخـوردار اسـت.

اولویت سالجاری رونق کسب 
و کار خانگی و خودکفایی 

مددجویان

سرپرست اداره کل بهزیستی اصفهان 
مطرح کرد:

 خبر
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معاون مشارکت های مردمی اداره کل بهزیستی اصفهان از خیران خواست تا این 
نهاد را در قالب طرح حمایتی تأمین مسکن مددجویان بهزیستی با عنوان پویش 

»خشت مهربانی« یاری کنند.
امید رحمانیان افزود: دستگاه های اجرایی و بخش های مرتبط با موضوع مسکن از 
جمله اداره کل راه و شهرسازی و بنیاد مسکن همواره یاریگر بهزیستی در موضوع 
خانه دار شدن مددجویان هستند ولی تکمیل این چرخه نیازمند همت مردمی و 

خیران است.
رحمانیان از خیران استان تقاضا کرد که در این ماه خیر و مهربانی، نذور خود را در قالب 

کمک های مالی برای تأمین مسکن مددجویان بهزیستی در پویش »خشت به خشت 
تا خانه« و پویش »خشت مهربانی« اهدا کنند.

وی تصریح کرد: بهزیستی همواره برای تأمین معیشت و مسکن مددجویان تلاش 
می کند ولی این اقدامات به تنهایی چاره ساز نخواهد بود.

وی با اشاره به رشد مبلغ رهن و اجاره مسکن گفت: هر هفته با تعدادی از مددجویان 
بهزیستی که جزو دهک های پایین جامعه به لحاظ درآمدی هستند مواجه هستیم 

که با مشکل ناتوانی در تأمین مسکن مواجه می شوند.
معاون مشارکت های مردمی اداره کل بهزیستی اصفهان افزود: دولت در یک سال و 

نیم اخیر بمنظور حمایت از اقشار آسیب پذیر زیرپوشش بهزیستی، ۳۸۵ واحد مسکونی 
را به مددجویان و خانواده های دارای فرد معلول واگذار کرد ولی پاسخگو نیست و 
ضرورت دارد تا در یک جهاد مسکن سازی با همراهی دستگاه ها و انجمن های 
مسکن ساز و خیران استان تلاش مضاعفی برای تسهیل امر مسکن سازی اقشار 

آسیب پذیر جامعه صورت گیرد.
وی با اشاره به کمک بلاعوض ۲۰۰ میلیلون تومانی بهزیستی به خانواده های 
مددجوی دارای حداقل ۲ فرزند معلول گفت: با توجه به شرایط اقتصادی، این مبلغ 

برای تأمین مسکن پاسخگو نیست.

معاون بهزیستی اصفهان:

خیران اصفهانی 
بهزیستی را در 
تأمین مسکن 
مددجویان یاری 
کنند

سـومین دوره از مدرسـه تخصصی مهارت 
محـور )مُتَمِـم( سـرای نـوآوری اتـاق 
بازرگانـی اصفهان و دانشـگاه برگزار شـد.

بـر اسـاس نیـاز دریافـت شـده از صنایـع، 
سـه محـور آمـوزش CNC، بـرق صنعتی 
و روانشناسـی صنعتـی در دسـتورکار قرار 
گرفـت و هـر یـک از ایـن دوره هـا بنـا بر 
سـرفصل های مـورد نیـاز صنایـع توسـط 
اسـاتید بـا حضـور دانشـجویان در حـال 
تحصیـل برگـزار شـدند. رویـداد متمـم 
کـه بـر اسـاس طـرح DUAL آلمـان 

طراحـی شـده اسـت از سـال ۱۴۰۰ بـا 
هدف توانمندسـازی دانشـجویان در حین 
تحصیـل و کمـک بـه رونـد جـذب منابع 
انسـانی بـرای صنایـع آغـاز بـه کار کرد و 
دانشـجویان حاضـر در کلاس هـا پـس از 
دریافـت آموزش های فنی رایـگان مرتبط 
با رشـته خـود، به شـرکت ها معرفی شـده 
و به عنوان کارآمـوز در قالب طـرح پویش 
فعالیـت می کننـد. لازم بـه ذکـر اسـت 
پـس از اتمـام دوره کارآمـوزی در صورت 
تأییـد دانشـجو و شـرکت، ایـن همکاری 
می توانـد در قالـب قراردادهـای همکاری 
کلاس هـای  یابـد.  ادامـه  شـرکت ها 
برگـزار شـده در قالب ایـن رویداد شـامل: 
 Altium،فوتوشـاپ، حسـابداری، بازاریابی
design، نـرم افـزار MSP، میکروکنترلر، 
نقشـه خوانـی صنعتـی، catia, solid و 
طراحـی سـایت بـا PHP بـوده کـه بیش 
از ۱۲۰ دانشـجو در ایـن کلاس ها آموزش 
 دیـده و بـه شـرکت های مرتبـط معرفـی

 شده اند.

مدیر منطقـه ۹ شـهرداری اصفهـان گفت: به 
منظور ارتقـای امنیت عابران پیـاده، جلوگیری 
از تصادفـات و کاهـش ترافیـک در راسـتای 
خدمت رسانی شایسته به شـهروندان، عملیات 
بهسـازی ترافیکی در ایـن منطقه انجام شـد.

سیدسـلمان قاضی عسـگر بـا اشـاره بـه تأثیر 
گـذاری سـرعت گیرها در ارائـه هشـدار بـه 
راننده هـا برای کاهش سـرعت درمسـیرهای 
پرتـردد، اظهـار کـرد: به منظورحفـظ ایمنـی 
وکاهش تصادفات، تعویض سـرعت گیرهای 
پلاسـتیکی در سـطح منطقـه دردسـتور کار 

قرار گرفـت. وی با اشـاره بـه دوام و ماندگاری 
طولانـی مـدت ایـن سـرعت گیرها در برابـر 
ضربه هـای شـدید و تغییـرات آب و هوایـی 
افـزود: ۳۰۰ عـدد سرعت گیرپلاسـتیکی بـا 
دو میلیـارد ریـال اعتبـار تعویـض، ترمیـم و 
نصب شـده اسـت. مدیر منطقه ۹ شـهرداری 
اصفهان خاطرنشـان کرد: به منظور آرام سازی 
ترافیـک و ایمن سـازی عابـر پیـاده به ویـژه 
دانش آمـوزان، سـرعت گیر آسـفالتی خیابـان 
آتشـگاه قبـل از ورودی خیابـان عشـوریون 
بـا ۵۰۰ میلیـون ریـال اعتبـار اجـرا شـده 
اسـت. وی همچنیـن تصریـح کـرد: بـرای 
حفـظ پاکیزگـی و آراسـتگی ایـن مبلمـان و 
بازتـاب نـور در شـبانه روز، فانوس هـای ۳۸ 
چـراغ راهنمایی سـطح منطقه شست وشـو و 
جرم زدایـی شـد. قاضی عسـگر اضافـه کـرد: 
در راسـتای آشکارسـازی و ایمن سـازی معابر 
و نقـاط حادثه خیـز سـطح منطقـه، بـولارد 
های خیابان هـای آیت الله اشـرفی اصفهانی، 
آتشـگاه، میـرزا طاهـر، زیتـون و مظاهـری با 
یک میلیـارد ریال اعتبار تعویض شـده اسـت.

 برگزاری سومین دوره
 رویداد مُتمِم سرای نوآوری

اتاق بازرگانی اصفهان

مدیر منطقه ۹ شهرداری اصفهان خبر داد:

 اجرای عملیات بهسازی ترافیکی
در این منطقه



جهـــــــان

Isfahan News

دریا وفایی  فرزاد اوجانی مدیرکل بازرگانی 
و تجاری سازی معاونت صنایع دستی و نادر 
زینالی مدیرکل امور استان ها و تشکل های 
و  گردشگری  میراث،  وزارت  مردم نهاد 
صنایع دستی از وزارتخانه میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی درباره ظرفیت های 
مهم و البته مغفول گردشگری در حوزه استانی 

گفت وگو کردند.
 دورافتاده ترین نقاط ایران هم 
جاذبه های ویژه خودشان را دارند 
و  بازرگانـی  مدیـرکل  اوجانـی  فـرزاد 

تجاری سـازی معاونت صنایع دستی در جمع 
خبرنگاران بابیـان اینکه »خوشـبختانه حتی 
دورافتاده ترین نقـاط ایران نیـز از جاذبه های 
ویـژه خودشـان برخوردارنـد« گفـت: ایـران 
کشـوری با پتانسـیل های فرهنگی و میراثی 
بسـیار فراوان و گوناگون اسـت کـه می طلبد 
تـا در شـناخت و معرفـی هریـک اقدامـات 
بیشـتری صورت گیـرد. در این میان اسـتان 
زنجان نیز بـا داشـتن صنایع دسـتی متنوع و 
جاذبه هـای قابل توجـه فرهنگـی، تاریخـی، 
طبیعـی و مذهبـی بـه مقصـد گردشـگری 

داخلـی و خارجـی تبدیل شـده اسـت.
وی ادامـه داد: آثـار فرهنگـی تاریخـی، 
جاذبه های گردشـگری، تاریخ و تمدن غنی، 
آداب ورسـوم، مهمان نـوازی و خونگرمـی 
مردمـان زنجـان، صنایع دسـتی اصیـل و 
خاص و غذاهای سـنتی این اسـتان و... همه 
و همـه ظرفیت هایـی هسـتند کـه می تواند 
به رونـق گردشـگری در اسـتان بیش ازپیش 

کمـک کند.
سرمایه گذاری بخش خصوصی 

در زنجان لازم و ضروری
اوجانی بیـان داشـت: این اسـتان از هر لحاظ 
شایسـتگی و امتیاز ایـن را دارد تـا در صنعت 
گردشـگری و صنایع دسـتی بیش ازپیـش 
توسـعه و رونـق یابـد و بـرای توسـعه و 
رونق بخـش گردشـگری، سـرمایه گذاری 
بخـش خصوصـی در ایـن صنعـت لازم و 

ضـروری اسـت.
مازندران در طول سال خدمات 
بهتری را به گردشگران داخلی و 

خارجی ارائه دهند
نـادر زینالـی مدیـرکل امـور اسـتان ها 
و تشـکل های مردم نهـاد وزارت میـراث 
فرهنگـی، گردشـگری و صنایع دسـتی نیـز 
طی سـخنانی گفـت: مازنـدران هـم ازجمله 
اسـتان های برتـر ایـران در جاذبه هـای 
گردشـگری اسـت. آمارها و گزارش عملکرد 

خوبـی را از ایـن اسـتان نشـان می دهـد کـه 
باید این برتـر بـودن را حفظ کننـد و در طول 
سـال خدمات بهتـری به گردشـگران داخلی 

و خارجـی ارائـه دهنـد.
زینالـی بـا اشـاره بـه اینکـه مازنـدران یکی 
از اسـتان های اصلـی مقصـد گردشـگری 
اسـت، افزود: بـا توجه بـه آمـار و ارقـام نباید 
به این میزان بسـنده کـرد چراکه این اسـتان 

اسـتعداد بسـیار بالایی دارد.
وی بیـان داشـت: مازنـدران یـک اسـتان 
بخـش  در  و  اسـت  پذیـر  گردشـگر 
سـرمایه گذاری و صنایع دسـتی ظرفیـت 
زیـادی دارد، بنابرایـن بایـد برنامه ریـزی 

مطلـوب و مناسـبی صـورت گیـرد.
مدیـرکل امـور اسـتان ها و تشـکل های 
فرهنگـی،  میـراث  وزارت  مردم نهـاد 
بحـث  بـه  و صنایع دسـتی  گردشـگری 
اشـتغال زایی در اسـتان اشـاره کـرد و 
گفـت: بایـد یـک سـری موانـع در بخـش 
سـرمایه گذاری ها برداشـته شـود، چراکـه 
اسـتان مازنـدران اسـتعداد لازم را دارد.

رعایت شلعائر اسلامی یکی از 
دغدغه هلای اصللی وزارت خانه 

است
زینالی در خصوص بحث عفاف و حجاب نیز 
اظهار کرد: در خصوص عفاف و حجاب یک 
دستورالعمل به تمام استان ها ابلاغ شد که 

قبل از اقدام مستندات به دبیرخانه ستاد ارسال 
و پس از بررسی اقدام شود. بدون شک یکی 
از دغدغه های اصلی وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی، رعایت شعائر 
اسلامی است که طبق قانون در همه مراکز 
تفریحی، تأسیسات گردشگری و واحدهای 

پذیرایی، باید اعمال شود.
وی بابیـان اینکـه بـر اسـاس سیاسـت ها 
و چشـم انداز همیشـه بایـد برنامه ریـزی و 
گزارش عملکرد داشـته باشـیم، اظهـار کرد: 
با توجـه به شـعار سـال رهبری یعنـی »مهار 
تورم و رشـد تولید«، پیشنهاد توسـعه در تمام 
دنیا صنعت توریسـم اسـت که باید برای رشد 
آن تلاش بسیار شـود. متأسـفانه این صنعت 
آن طـور کـه باید در کشـور مـا مـورد اهمیت 

واقع نشـده اسـت.
مدیـرکل امـور اسـتان ها و تشـکل های 
فرهنگـی،  میـراث  وزارت  مردم نهـاد 
گردشـگری و صنایع دستی خواسـتار توسعه 
برمگـردی در خـارج از بافت روسـتایی شـد 
و گفـت: یکـی از جاهایـی کـه می تـوان 
بـه فرمایشـات رهبـری به صـورت عملـی 
نشـان داد میـراث فرهنگـی، گردشـگری 
و صنایع دسـتی اسـت. در ایـن خصـوص 
سیاسـت های و برنامه های کلی ایـن وزارت 
توسـط وزیر اعلام شـده و حتماً باید عملیاتی 

شـود.

گفت وگو با کارشناسان و مدیران حوزه گردشگری در ایران؛

صنعتتوریسم،پتانسیلیاسیرکمتوجهیهاست

دکتر امیر محمد رسول زاده 
دانشمندان در مورد انتقال قارچ جدید از 
گیاه به انسان نگران هستند. این برای 
 last کسانی که سریال »آخرین از ما« یا
of us را دیده اند کمی ترسناک به نظر 
می رسد. اگر هم جز گروه گیمرهای این 
فرانچایز بوده اید که دیگر ماجرا فرق 
اساسی خواهد کرد. علی الحساب به 
اصل موضوع برگردیم؛ دانشمندان در 
مورد انتقال قارچ جدید از گیاه به انسان 
نگران هستند. این همان خط سیر 
داستانی »آخرین از ما« است. سریالی 
که حتماً باید دید. البته فراموش نکنید 
که دریافت عفونت قارچی از گیاهان 
توسط انسان ها پدیده تازه ای نیست اما 
مورد گزارش شده در هند کارشناسان 
بهداشتی را نگران شیوع احتمالی آن 

کرده است.
در یـک مـورد نـادر قارچی کـه صرفاً 
در گیاهان یافت می شـود مردی را در 
هند آلـوده کرده اسـت. ایـن موضوع 
نگرانی هایـی را در مـورد تهدیـد 
فزاینده جهش میکرو ارگانیسـم ها از 
گونه ای بـه گونـه دیگر ایجـاد نموده 

اسـت.
قـارچ  تـی،  آر  تـی  از  نقـل  بـه 
 Chondrostereum purpureum
کـه باعث بیمـاری بـرگ نقـره ای در 
گیاهان می شـود یـک مرد ۶۱ سـاله 
اهل کلکته را بیمار کـرد. مقاله ای که 
 Medical Mycology در مجله معتبر
Case Reports منتشـر شده نشان 
می دهـد کـه او سـرفه، خسـتگی و 

مشـکل در بلـع غذا داشـته اسـت.
بیمـار ناشـناس یـک قارچ شـناس 
و متخصصـی اسـت کـه بـا قارچ هـا 
کار می کنـد. آزمایش هـای معمـول 
آزمایشـگاهی نمی توانند تشـخیص 
دهنـد که چه چیـزی او را بیمـار کرده 
اسـت. پـس از ارسـال نمونه هـا بـه 
آزمایشگاه سـازمان بهداشت جهانی 
بود که پزشکان توانسـتند تأیید کنند 
که این مـرد به عفونـت قارچی مبتلا 
شـده اسـت. او با داروهای ضـد قارچ 
درمان شـد و از آن زمان بهبـود یافته 
اسـت. جهـت یـاد آوری بـد نیسـت 
بدانیـد کـه در نسـخه سـریالی هـم 

موضـوع از هنـد آغـاز می شـود!
»سـوما دوتا« یک میکروبیولوژیست 
هنـدی می گویـد: »ایـن یـک قـارچ 
نـادر بـود و مـا پیش تـر آن را ندیـده 
بودیـم. روش هـای مرسـوم ماننـد 
کشـت و رنگ آمیـزی LCB )نوعـی 
آزمایـش بـرای تشـخیص قـارچ( 

قطعـی نبودنـد. بنابرایـن، مـا مجبور 
 DNA شـدیم از کمـک توالـی یابـی
بـرای شناسـایی )پاتـوژن( اسـتفاده 

کنیـم«.
در حالـی که انتقال قـارچ بین گیاهان 
و انسـان رخ داده مـورد جدیـد در 
هنـد اولیـن مـورد گـزارش شـده که 
 chondrostereum purpureum
را شامل می شـود و به طور انحصاری 
روی گونه هـای گیاهـی بـه ویـژه 

خانـواده رُز تأثیـر می گـذارد.
از  بیمـاری زا  عوامـل  مهاجـرت 
جانـوری  و  گیاهـی  قلمروهـای 
کارشناسـان و مسـئولان بهداشـتی 
را در معـرض خطـر قـرار داده اسـت. 
اعتقـاد بـر ایـن اسـت کـه ویـروس 
کرونای تازه که در سـه سـال گذشته 
بیـش از ۶ میلیـون نفر را کشـته یک 
بیمـاری مشـترک بیـن انسـان و دام 
اسـت به ایـن معنی کـه انسـان آن را 
از منبع حیوانـی دریافت کرده اسـت.

خطرناک  دنیایپاتوژن های  در 
عفونت های قارچی چالشی جدی برای 
سلامت جهانی به شمار می روند زیرا 
شناسایی آن ها دشوار است و در مقایسه 
با ده ها روش درمانی برای باکتری ها و 
ویروس ها تنها تعداد انگشت شماری 
دارو برای درمان آن ها در بازار موجود 

هستند.
قارچ ها همه جا هستند و در خاک، 
گیاهان، حیوانات و آب زندگی و 
پرورش می یابند. قارچ ها نقش مهمی 
در تجزیه مواد آلی مانند برگ های 
افتاده و تغذیه مواد مغذی درختان دارند. 

اکثر قارچ ها بی ضرر هستند و باعث 
ایجاد مزاحمت های جزئی مانند شوره 

سر در موهای ما می شوند.
در میان میلیون ها گونه قارچ مختلف 
که در محیط ما وجود دارند حدود 
۳۰ گونه قارچ مانند آسپرژیلوس، 
کریپتوکوکوس و کراتیت قارچی که 
می توانند باعث نابینایی شوند و قادر 
هستند انسان را واقعاً بیمار کنند. میزان 
مرگ و میر عفونت های قارچی به 
ویژه در میان افرادی که سیستم ایمنی 

ضعیفی دارند بالاست.

قارچ می تواند در هر زمان 
برای ما یک تهدید باشد

دکتر »آرونالوک چاکرابارتی« رئیس 
سابق انجمن بین المللی قارچ شناسی 
حیوانات و انسان و مسئول عفونت های 
قارچی می گوید: »قارچ می تواند در هر 
زمان برای ما یک تهدید باشد. ممکن 
است تعداد کمی از آن ها وجود داشته 
باشد اما میزان مرگ و میر بر اثر ابتلا 
به هر عفونت قارچی مهاجم ۴۰ درصد 
است و این خبر خوبی نیست. چهل 
درصد بدان معناست که تقریباً از هر 
دو بیمار مبتلا به عفونت قارچی یک 

نفر می میرد«.
براساس تجزیه و تحلیل صورت گرفته 
توسط دانشگاه جانز هاپکینز میزان 
مرگ و میر ناشی از کووید - ۱۹ حتی در 
یکی از کشورهایی که بیش ترین آسیب 
را متحمل شده )مانند پرو( از ۵ درصد 

تجاوز نکرده است.
از  ناشی  عوارض  از  ناشی  مرگ 

عفونت های قارچی تا حد زیادی مورد 
توجه قرار نمی گیرد. »اقدام جهانی برای 
عفونت های قارچی« یک سازمان بین 
المللی متشکل از متخصصان برجسته 
در این زمینه اعلام کرده که بیش از ۱.۵ 
میلیون نفر سالانه بر اثر عفونت های 

قارچی جان خود را از دست می دهند.
با این وجود، علت بسیاری از مرگ 
و میرها کمتر تشخیص داده شده 
یا اشتباه گزارش شده اند. »دیوید 
دنینگ« پروفسور بیماری های عفونی 
در دانشگاه منچستر می گوید: »پس 
چرا در مورد آن نشنیده ای؟ من فکر 
می کنم قارچ ها خیلی جذاب نیستند. 
منظورم این است که ویروس زیکا و 
ابولا« جذاب »هستند. ویروس کرونا 
برای همه بسیار جالب است. اگر به 
دنبال قارج نباشید آن را تشخیص 

نمی دهید«.
سالانه صدها هزار نفر مبتلا به ویروس 
نقص ایمنی انسانی )HIV( جان خود را 
از دست می دهند. اچ آی وی سیستم 
ایمنی را ضعیف می کند و بیماران را 
 )TB( در برابر سایر بیماری ها مانند سل
آسیب پذیر می کند. با این وجود، سل 
تنها جان یک سوم بیماران مبتلا به 
اچ آی وی را می گیرد در حالی که 
علت واقعی تقریباً نیمی از مرگ و 
میرها در میان مبتلایان به اچ آی وی 
عفونت های قارچی می باشد. دنینگ 
می گوید: »بنابراین، به دلیل ارتباط 
مشترک بین اچ آی وی و سل مرگ و 

میر نادرست زیادی وجود دارد«.
پزشکان و پرستاران بدون آموزش 

مناسب می توانند به مرتکب تشخیص 
اشتباه شوند زیرا علائم عفونت های 
قارچی مانند تب و سرفه بسیار شایع 
هستند. چالش تشخیصی مشابهی 
در آزمایشگاه ها رخ می دهد. کشت 
 MRI معمول خون و حتی اسکن
برای تشخیص قارچ در اغلب موارد 
کافی نیستند. چاکرابارتی می گوید: 
»آزمایش نشانگرهای زیستی جدیدتر 
گران است و هنوز نتایج منفی کاذب را 
با چالش مواجه می کند«.  شکاف در 
توانایی تشخیصی دو سال پیش در هند 
آشکار شد زمانی که پزشکان بیماران 
کووید - ۱۹ را برای مدت طولانی روی 
استروئیدهای قدرتمند قرار دادند بدون 
اینکه متوجه شوند که این وضعیت 
آن ها را در معرض موکورمایکوزیس 
کشنده که به عنوان قارچ سیاه نیز 

شناخته می شود قرار می دهد.
استروئیدها سیستم ایمنی را تضعیف 
می کنند که سیستم دفاعی طبیعی 

بدن ما در برابر عوامل بیماری زا است.
منچستر  دانشگاه  از  دنینگ 
می گوید پزشکان بدون تشخیص و 
آزمایش های مناسب به جای داروهای 
ضد قارچ آنتی بیوتیک تجویز می کنند 
که منجر به مقاومت ضد قارچی 
می شود و درمان پاتوژن های قارچی 

را دشوار می سازد.
او می افزاید: »یک قارچ پوستی به نام 
تریکوفیتون به ضد قارچ ها مقاوم شده 
 Candida است. ما هم چنین با قارچ
auris روبرو شده ایم قارچ جدیدی که 

۱۵ سال پیش وجود نداشت«.
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ثبت سـفارش کتاب های درسـی دانش آمـوزان از ۲۷ فروردین آغاز می شـود 
اما در صورت تأمین نشـدن یارانـه کاغذ، قیمـت کتاب های درسـی می تواند 
افزایش قابل توجهی بین ۵۰ تا ۸۰ درصد داشـته باشـد.۲۷ فروردین امسـال 
ثبـت سـفارش کتاب های درسـی دانش آمـوزان برای سـال تحصیلـی آینده 
آغـاز می شـود اما اگـر یارانـه کاغـذ تأمین نشـود، قیمـت کتاب های درسـی 
افزایش چشـمگیر خواهد داشـت و این وضعیت در شـرایط دشـوار اقتصادی 
بار مضاعفـی را بـه سـبد هزینه هـای خانـوار تحمیل خواهـد کرد. طی سـه 

سـال اخیر، قیمت کتاب های درسـی هر سـال ۲۰ درصد افزایش داشته است 
اما اگر قرار باشـد یارانه کاغذ تأمین نشـود، امسـال افزایش قیمت کتاب های 
درسـی بـرای سـال تحصیلـی جدیـد چشـمگیر خواهـد بـود و تـوان تأمین 
هزینه های آن برای اقشـار متوسـط و ضعیف جامعه قطعاً امکان پذیر نیسـت 
چرا کـه اغلـب خانواده هـا بیـش از یـک فرزنـد دانش آمـوز دارنـد. در همین 
رابطه، محمـد علوی تبار؛ معاون توسـعه منابع و پشـتیبانی سـازمان پژوهش 
و برنامه ریزی آموزشـی گفت: این سـازمان در تلاش بـرای تخصیص کامل 

اعتبـارات بودجـه ای اسـت و امیدواریـم بـا توجـه بـه تخصیص هایـی که تا 
زمـان ثبت سـفارش کتاب هـای درسـی به مـا می دهنـد، جهشـی در قیمت 
کتاب های درسـی نداشـته باشـیم. همچنین مهدی حاجی محمـدی؛ رئیس 
روابـط عمومـی سـازمان پژوهـش و برنامه ریـزی آموزشـی در ایـن رابطـه 
متذکر شـد: امسـال ۷۰ درصد کاغـذ و ۱۰۰ درصد مقوای کتاب های درسـی 
از تولید داخل تأمین شـده اسـت و با این اقدام ضمن حمایـت از تولید داخلی، 

خرسـندیم که کام کارگران ایرانی شـیرین خواهد شـد. 

افزایش۸۰
درصدیقیمتها
درکمینکتابهای
درسی

کارشناسان و فعالان حوزه 
کتاب های درسی هشدار دادند؛

خبر اول

ISFAHAN
N E W S

چطور در ماه رمضان چاق نشویم؟

زندگی سالم و آشپزی سالم

خواب دموکراتها برای ترامپ
در شرایطی که دموکرات ها ادعا می کنند که آنچه در حال رخ 
دادن است صرفاً عمل به قانون و پیگیری اتهامات ترامپ بوده اما او و 
طرفدارانش بر این موضوع تاکید دارند که این مساله از اساس سیاسی و 

حاصل نیرنگ دموکراتها است.  

محاکمه به نفع ترامپ
برخی تحلیلگران آمریکایی در مدت اخیر به طور خاص تحلیل و 
تفسیرهای خود را معطوف به این مساله کرده اند که حتی علی رغم اعلام 
جرم و صدور قرار کیفری دادگاه منطقه قضایی منهتن نیویورک علیه 
ترامپ، شانس محاکمه نهایی و به ثمر رسیدن فرآیند قضایی علیه او 
چندان زیاد نیست. ترامپ در سال های اخیر با رویه ها و اقدامات جنجالی 
خود تا حد زیادی به رهبر و نماد حزب جمهوریخواه تبدیل شده و همین 
مساله سبب شده است تا جمهوریخواهان در پرونده های مختلفی که علیه 
ترامپ، تاکنون مطرح شده به صورت یکپارچه و متحد به نفع وی متحد 

شوند و از او دفاع کنند. 
از این منظر، مهم ترین سناریویی که در مورد پرونده ترامپ مطرح است 
این نکته می باشد که به نظر می رسد ما شاهد یک روند قضایی طولانی 
و خسته کننده خواهیم بود و احتمال اینکه در پایان نیز نتیجه ای حاصل 

نشود، کم نیست.

ترامپ بر سر دو راهی محاکمه و انتخابات
محاکمه ترامپ در شرایطی در محاکم قضایی و در سپهر سیاسی 
ایالات متحده آمریکا در حال رقم خوردن است که او قصد عقب نشینی 
از نامزدی و کاندیداتوری از انتخابات آینده آمریکا در سال ۲۰۲۴ را 
ندارد. هرچند حضور وی در دادگاه و مسائل پیش آمده برای او می تواند 
بر انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده مؤثر باشد اما این مسائل مانع 
از حضور ترامپ در انتخابات نخواهد شد؛ چراکه هیچ قانونی در ایالات 
متحده، یک نامزد انتخاباتی را به دلیل مجرم شناخته شدن در دادگاه 
از کارزار انتخاباتی و حتی کسب کرسی ریاست جمهوری منع نمی کند. 
ترامپ نیز پیشتر با علم به این موضوع گفته بود که در صورت متهم شدن 
هم به مبارزات انتخاباتی برای نامزدی حزب جمهوری خواه ادامه خواهد 
داد. جالب است بدانیم او بعد از پایان محاکمه در نخستین جلسه به برج 
معروف خود رفت و آنجا را با جت شخصی اش به مقصد فلوریدا ترک 
کرد تا شاید بتواند برای هوادارانش سخنرانی کند با این هدف که هیچ 
فرصتی را برای راهیابی دوباره به کاخ سفید از دست ندهد. همچنین در 
همین شرایطی آحساس سیاسی جامعه امریکا، کمپین های انتخاباتی 
او فعالیت های خود را آغاز کرده و ترامپ نیز به سبک و اسلوب و شیوه 
منحصر به فردش در این کمپین ها حاضر شده و با شور و حرارت و البته به 
مناسبات های مختلف سخنرانی می کند و هوادارانش نیز برای او دست 
تکان می دهند و برای هر اظهارنظری در توئیت هایش هزاران لایک 
دریافت می کند. با استناد به همین شواهد و قراین است که می توان ادعا 
کرد چنین اتهاماتی نمی تواند در آینده کارنامه سیاسی او خللی ایجاد کند.

 امیرمیریان  این روزها آمریکایی ها شاهد اتفاقی 
غیرعادی هستند، زیرا برای نخستین بار در تاریخ 
این کشور قوه قضاییه علیه رئیس جمهور سابق و 
نامزد انتخابات ریاست جمهوری آینده ایراد اتهام 
کرده است. اتهامات ترامپ همچنان نامشخص و 
بخشی از کیفرخواست محرمانه است؛ اما رسانه های 
آمریکایی گزارش کردند، وی عاوه بر اتهام پرداخت 
حق السکوت به بازیگر فیلم های پورن، با بیش از 30 

اتهام کاهبرداری تجاری نیز مواجه است.

گزارش

ترامپ دادگاهی شد؛ یک محاکمه آبکی

نمایشیسیاسیبرایسرکار
گذاشتنملتها!

پریسا جمدی برخی افراد در ماه رمضان 
با روزه گرفتن وزن اضافه می کنند. شما هم 
با این مشکل دست و پنجه نرم می کنید؟ باید 
سعی کنید از پرخوری در افطار پرهیز کنید. با 
مصرف غذای کمتر، کالری دریافتی بدن نیز 
کاهش یافته و می توانید وزنتان را حفظ کرده یا 
حتی وزن کم کنید. پس به این نتیجه می رسیم 
که به راحتی می توانیم در ماه رمضان وزن مان 

را کنترل یا حتی کاهش دهیم.
علت اضافه وزن در ماه رمضان 

چیست؟
زیاده روی و خوردن بی وقفه بین افطار و 
سحر که گاهی باعث احساس سنگینی و 
بی حالی می شود. عدم تحرک و تنبلی بعد از 
افطار، پرخوری، مصرف زیاد و کنترل نشده 
غذاهای سرخ شده، پرچرب و پرکالری به 
ویژه موقع افطار، رفتن به رستوران یا مهمانی 
برای افطار، که انواع و اقسام خوراکی ها در 

دسترس هستند.
راه کارهایی برای تغذیه سالم و 

کنترل وزن در ماه رمضان
نکات زیر به شما در کنترل وزن تان در ماه 
مبارک رمضان کمک می کند: از پرخوری 
پرهیز کنید و هنگام افطار به اندازه غذا میل 
کنید و از خوردن غذاهای سنگین پرهیز کنید. 
برای جلوگیری از سوء هاضمه و نفخ، غذا 
را آهسته بخورید و خوب بجوید. روزه را با 
سوپ و سالاد باز کنید. زیرا سوپ و سالاد 
کالری کمی دارند و باعث احساس سیری 
می شوند. بین افطار و سحر، حداقل ۸ لیوان 
آب بنوشید. به جای نوشیدن آب میوه های 
شیرین غیرطبیعی، از آب میوه های طبیعی 
استفاده کنید که حاوی قند کمتری هستند. 
از محصولات لبنی کم چرب و گوشت بدون 
چربی استفاده کنید. گاهی سالاد میوه و 
میوه های تازه را جایگزین شیرینی جات کنید. 
ورزش کنید. برای چربی سوزی و کنترل وزن 
حتماً هر روز نیم ساعت پیاده روی کنید. اگر 
می خواهید کالری بیشتری بسوزانید می توانید 

زمان پیاده روی را تا ۱ ساعت افزایش دهید.
آشپزی سالم نیز نقش مهمی در 

حفظ وزن سالم دارد
هنگام پخت غذا برای سحری و افطار به 
جای سرخ کردن خوراکی ها، سعی کنید آنها 
را به روش های سالم طبخ کنید. به جای سرخ 
کردن، می توانید مواد غذایی را بخارپز یا کباب 
کنید تا چربی را در وعده های غذایی خود 
کاهش دهید. این تصور که هرچه غذا چرب تر 
باشد خوشمزه تر است کاملًا تصور غلطی ست. 
برای خوش عطر و طعم کردن غذا به روش 
سالم می توانید از سبزیجات و ادویه جات تازه 
و سالم استفاده کنید. برای سالم بودن و کنترل 
وزن در طول این ماه مبارک، نکات ذکر شده 

در این مقاله را به کار بگیرید.

https://www.nestle-family.com/en/
article/how-avoid-gaining-weight-
during-ramadan

»آخرینازما«تعبیروتحققکابوسنتفیلیکسازهند!
دانشمندان در مورد انتقال قارچ جدید از گیاه به انسان نگران هستند؛
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گیم باکس تکنولوژی

کنسول جدید اکس باکس در ویدئویی به نمایش درآمد! لوگو جدید ال جی رونمایی شد

کار گروهی )Teamwork( چیست؟
بهترین راه یادگیری برای افراد تازه کار و کسانی که می خواهند در حرفه خود سریع تر 
پیشرفت کنند، کار تیمی است. کار گروهی پایه و اساس اکثر پروژه های بزرگ است. پروژه های 
بسیاری شروع شدند، اما تنها به دلیل نبود گروهی مناسب با افکار خلاقانه به سرانجام نرسیدند.

به طور مثال، مـا در تاگل اسـتارتاپ شبیه سـازی را سـاختیم و همه با طرح هـای مبتکرانه 
خود کـه بعدتر به بـازی اضافه شـد، بـه گسـترش آن کمـک کردنـد. اگرچـه کار انفرادی 
مزایـای بسـیاری دارد، به ما ثابت شـده کـه کار گروهـی تضمین موفقیت اسـت. صحبت 

دربـاره مشـکلات کاری با همـکاران می تواند شـرایط را تغییـر دهد.

کار فردی چیست؟
زمانی که به تنهایی کاری را انجام می دهید، کاملًا کارآمد هستید. زمانی که به صورت 
فردی کار می کنید، هیچ ایده ای بد نیست. احساس فوق العاده ای است که چیزی را خلق کنید یا 
هر کاری که خواسته قلبی تان است را انجام دهید. تنها خودتان هستید و افکارتان، در نتیجه به 

تصمیماتی که می گیرید، اعتماد می کنید. وقتی تنها کار می کنید، کارها سریع انجام می شوند. 
کاملًا واضح است که شما توانمند هستید، تنها کارمند سریعی که در گروه شما گام برمی دارد 
خودتان هستید. مجبور نیستید که منتظر دیگران بمانید، شما کار خود را تمام کرده اید و پروژه 
کامل شده است. نیازی به نگرانی برای اگرها یا خشونت ها و اعمال همکارانتان ندارید. تقسیم 
پروژه ها به بخش های مختلف و جای گذاری متخصصی به عنوان مدیر پروژه در هر قسمت، 

معمولاً به عنوان استراتژی استفاده می شود.
وقتی به تنهایـی کار می کنیـد، هیـچ درگیری یا کشمکشـی نداریـد. به تنهایـی کارکردن 
برای کسـی که از بحـث و درگیـری اجتناب می کنـد یا فـردی که معتقد اسـت، هیچ کس 
قادر به درک و اجـرای نظراتش نیسـت، موقعیت ایده آلی اسـت. همچنیـن زمانی که تنها 

فرد مسـئول در پروژه ای هسـتید، تمـام اعتبارات متعلق به شماسـت.
چیزی کـه بیشـتر مـردم بـه دنبـال آن هسـتند و بـه خاطـرش کاری را انجـام می دهند، 
تصدیق شـدن اسـت. وقتی شـما به تنهایـی کاری را انجـام می دهیـد، به این معنی اسـت 
کـه تمـام تعریـف و تمجیدهـا از محصولی کـه خلـق کرده اید، فقـط متعلق به شماسـت.

یکی از واقعیت های شناخته شـده این اسـت که وقتی کارمندان از قدردانی زحماتشان آگاه 
شـوند، رضایت کاری و اعتمادبه نفسشـان افزایـش می یابد. در نتیجه، نگرش شغلی شـان 

بهبود یافته و بـه افزایش خلاقیت و توانایی آنها کمک شـده اسـت.

تفاوت کار گروهی و فردی
کار گروهی سـودمندی های فراوانی دارد که مطمئنم شـما حداقل یک بار تجربه اش 
کرده ایـد. در کار گروهـی ایده های خلاقانـه جریان ثابتی دارنـد، همانطور که پیـش از این 
اشـاره شـد، زمانی که شـما بـا کسـی همـکاری می کنیـد، ایده هـا و نظـرات به سـرعت 
اجرایی می شـوند. وقتی افـکار نـاب در کنار هم قـرار می گیرند، مـا تعدادی طـرح خلاقانه 

و اصیـل دریافـت می کنیم.
هر شـخصی از زوایای مختلفی بـه موضوعات می نگرد و همین زیباسـت. تقسـیم فشـار 
کاری آخرین نکته خوبی اسـت کـه در محیط کار بـه آن توجه می شـود. هنگامی که موعد 
تحویل فرا می رسـد، بـا کمـک همکارتان پـروژه را تمـام می کنیـد. ممکن اسـت افرادی 

که در اطراف شـما هسـتند، تنها بـا حضور خود به شـما انگیـزه دهند.
ما همیشـه در تلاشـیم تا بهترین اجـرا را داشـته و در زمان تعیین شـده، کار خـود را تحویل 
دهیم. هرچند، درک همه و توقعاتشـان بسـیار سـخت اسـت، اما با همکاری و مشـورت با 

همـکاران می توان بـه فهم بهتـری از انتظارات رسـید.
در آخر، رهاکردن گزینه مناسبی است. گاهی وقت ها بهتر است به دیگران اجازه دهیم تا این 
چرخه را بچرخانند. پذیرفتن اشتباهات هوشمندانه ترین کاری است که می توانیم در زندگی مان 
انجام دهیم، زیرا همیشه توان رهبری یک تیم یا بهترین ایده ها را نداریم. با اشتباه ما دنیا به 

پایان نمی رسد، بلکه اشتباهات ما به دیگران این امکان و انگیزه را می دهد تا کمکمان کنند.
در نهایت اگـر همه چیـز خوب پیش بـرود، هیچ کـس به یـاد نخواهـد آورد که چـه زمانی 
و چـرا اشـتباه کرده ایـم. با تمـام ایـن صحبت هـا، نمی توان بـه طـور واضح گفت کـه کار 
گروهی بهتـر از کار انفـرادی اسـت. همه چیز بـه روحیـه و افـکار کارمندان بسـتگی دارد 
و اینکه چـه نـوع کاری بـرای آنها مناسـب اسـت. با ایـن حـال باید اعتـراف کنم کـه کار 

گروهـی را ترجیـح می دهم.

دسـتگاه های کاشـت مغزی می تواننـد تاثیرات 
دگرگـون کننـده ای بر سـلامت انسـان داشـته 
باشـند، اما در مورد توانایی هـای علمی - تخیلی 

آن دسـتگاه ها چـه می تـوان گفت؟
ایـلان ماسـک در سـال ۲۰۲۰ گفتـه بـود کـه 
آینده عجیـب خواهـد بـود و کاربردهـای بالقوه 
ایمپلنت هـای مغـزی را کـه توسـط شـرکت 
فناوری عصبی نورالینک )Neuralink( توسـعه 

داده توضیـح داد.
در طول هفت سـال گذشـته آن شـرکت در حال 
توسعه یک تراشـه رایانه ای بوده اسـت که برای 
کاشـت در مغز طراحی شـده جایی که بر فعالیت 

هـزاران نورون نظـارت می کند.
این تراشـه که رسـماً بـه عنـوان »واسـط مغز و 
کامپیوتـر« )BCI( در نظر گرفته می شـود از یک 
کاوشـگر کوچک حاوی بیـش از ۳۰۰۰ الکترود 
متصـل بـه رشـته های انعطـاف پذیـر نازک تـر 
از مـوی انسـان تشـکیل شـده اسـت. ماسـک 
می خواهد مغز را بـا رایانه هـا پیوند دهـد تا مانند 
فیلم علمی - تخیلی »ماتریکس« سـاخته شده 
در سـال ۱۹۹۹ میلادی اطلاعـات و خاطرات از 

اعماق ذهـن بارگیری شـود.
ماسـک در کنـار اسـتفاده از ایـن فنـاوری برای 
درمان شـرایطی مانند نابینایی و فلـج جاه طلبی 
خـود را بـه منظـور اسـتفاده از نورالینـک بـرای 
دسـتیابی به تلـه پاتی انسـانی ابراز داشـته که به 
گفته او به بشـریت کمک می کند در جنگ علیه 
هوش مصنوعی پیروز شـود. او هـم چنین گفته 
کـه می خواهد ایـن فنـاوری بـه مـردم »دیدی 

فـوق العـاده« بدهد.

علمی، تخیلی یا واقعیت؟
آیـا هیـچ یـک از ایـن مـوارد امـکان پذیـر 
هسـتند؟ پاسـخ کوتـاه ایـن اسـت: خیـر. مـا 
نمی توانیـم ذهـن افـراد را بخوانیـم. »جیاکومو 
والـه« مهنـدس عصبـی در دانشـگاه شـیکاگو 

می گویـد: »مقـدار اطلاعاتـی کـه می توانیـم از 
مغـز رمزگشـایی کنیـم بسـیار محدود اسـت«.

»خوان آلوارو گالگـو« محقق واسـط های مغز و 
رایانـه )BCI( در کالج امپریال لنـدن در بریتانیا با 
این نظر موافق اسـت و اسـتدلال می کند تصور 
این که رابط مغـز و رایانه ذهن مـا را در این دوران 
می خوانـد دشـوار اسـت. او می افزاید: »مشـکل 
اساسـی این اسـت که ما واقعـاً نمی دانیـم افکار 
کجا یـا چگونه در مغـز ذخیره می شـوند«. گالگو 
به »دویچـه ولـه« می گوید اگر عصب شناسـی 
پشـت آن را درک نکنیـم نمی توانیـم افـکار را 

بخوانیم.

کاربردهای بالینی واسـط های مغز 
و رایانـه )BCI( بر اسـاس واقعیت 

است
ماسـک برای اولیـن بار فنـاوری نورالینـک را در 
سـال ۲۰۱۹ بـه نمایـش گذاشـت و خوکـی را با 
تراشـه نورالینـک در مغـز آن حیـوان و ویدئویی 
از یـک میمون کـه با ذهـن خـود در حـال بازی 
پینگ پنـگ و کنتـرل آن بـود را در معـرض دید 
افـکار عمومـی قـرار داد. با ایـن وجـود، ظرفیت 
بالقوه واسـط مغـز و رایانـه )BCI( بسـیار فراتر از 

حیواناتـی اسـت کـه گیـم بـازی می کنند.
گالگـو می گوید که ایـن فناوری برای نخسـتین 
بـار بـه منظـور کمـک بـه افـراد فلـج و دچـار 
آسـیب های سـتون فقـرات یـا شـرایطی مانند 
 Locked – in( سـندرم نشـانگان قفـل شـدگی
Syndrome( زمانـی کـه بیمار کاملًا هوشـیار 
اسـت، امـا نمی توانـد هیـچ قسـمتی از بـدن را 
به جـز چشـمانش حرکـت دهـد امکانـی برای 
برقـراری ارتبـاط ایجـاد کـرد. گالگـو می گوید: 
»اگـر بتوانیـد ارتباطـات داخلـی آن را در رایانـه 
بـه واژگان ترجمه کنیـد ایـن قابلیـت زندگی را 

متحـول خواهـد کـرد«.
ــرای  ــه ب ــز و رایان ــن مــورد واســط های مغ در ای

ضبــط ســیگنال های الکتریکــی از نورون هــای 
قشــر حرکتــی طراحــی شــده اند ســپس 
ــا  ــد ت ــال می کنن ــه ارس ــه رایان ــیگنال ها را ب س
بــه صــورت متــن نمایــش داده شــوند. معمــولًا 
ــز در  ــی مغ ــر حرکت ــه قش ــود ک ــور نمی ش تص
تفکر دخالت داشــته باشــد. در عــوض، آن بخش 
ــت  ــتورالعمل های حرک ــه دس ــت ک ــی اس جای
ــرای  ــان و عضــلات فــک ب ــد حــرکات زب مانن
ــدن ارســال می شــود. چیــزی کــه  ــه ب ــار ب گفت
ــرح  ــک ط ــد ی ــت می کنن ــاً ثب ــا واقع الکتروده
حرکتی اســت بــه طــور دقیق تــر نتیجــه نهایی 
تمــام پردازش هــا در بخش هــای مختلــف 
ــاز  ــورد نی ــناختی( م ــی، ش ــی، زبان ــز )حس مغ

ــردن می باشــد. ــت ک ــا صحب ــرای حرکــت ی ب
بنابراین، واسـط مغـز و رایانـه واقعاً افکار شـما را 
ضبط نمی کننـد بلکه برنامـه مغز بـرای حرکت 
دادن انگشـت به اینجا یا بـاز کردن دهـان برای 

ایجـاد صدای »آه« اسـت.
ــن  ــم چنی ــمندان ه ــد: »دانش ــو می گوی گالگ
نشــان دادنــد کــه می تواننــد قصد قشــر حرکتی 
را برای ترســیم یــک حــرف بخوانند. با اســتفاده 
از مــدل ســازی پیچیــده )از طریــق رایانــه 
ــدگان  ــه شــرکت کنن ــت ب ــن قابلی متصــل( ای
فلــج اجــازه مــی داد تــا ۱۰ واژه در دقیقــه تایــپ 
ــوب  ــزرگ محس ــرفت ب ــک پیش ــه ی ــد ک کنن

می شــد«.

واسـط مغز و رایانه به افـراد کمک 
می کند تا دوباره احساس کنند

موفقیـت دیگـری در سـال ۲۰۱۶ میـلادی رخ 
داد زمانـی کـه »بـاراک اوبامـا« رئیـس جمهور 
وقـت ایـالات متحـده دسـت رباتیـک »ناتـان 
کوپلند« را فشـرد. کوپلند که پس از یک سانحه 
رانندگی فلج شده بود دسـت دادن اوباما را طوری 
احسـاس کرد گویی که لمس پوسـت به پوست 
را حس کرده اسـت. این موضوع جنبـه متفاوتی 
از قابلیت هـای واسـط مغـز و رایانه را نشـان داد.

گالگـو می گویـد واسـط های مغـز و رایانـه بـه 
جای اسـتفاده از الکترودهایی بـرای ضبط از مغز 
و تفسـیر حرکات مورد نظر مغز را بـا جریان های 

کوچـک تحریـک می کردنـد تـا حـس را ایجاد 
کنند. در مـورد کوپلنـد یک واسـط مغـز و رایانه 
به نـام آرایه یوتا در مغز او کاشـته شـد تا عملکرد 
بخـش ناتـوان سیسـتم عصبـی اش را بهبـود 

بخشـد.
آن دسـتگاه توسـط یـک رقیـب نورالینـک 
تولیـد شـد و در قشـر حسـی او کاشـته شـد و با 
حسـگرهایی در انتهای دسـت رباتیک او متصل 
شـده بود. زمانـی کـه کوپلند بـا اوباما دسـت داد 
آن حسـگرها سـیگنال هایی را ارسـال کردنـد 
کـه باعث می شـد الکترودهایی در قشـر حسـی 
ناحیه دسـت مغـز را تحریـک کنند و بـه کوپلند 
اجـازه دهنـد دسـت رئیس جمهـور را احسـاس 
کند. این قابلیت جدید واسـط مغز و رایانه نشـان 
دهنده نسـل بعـدی تحریـک عمیق مغز اسـت 
درمانی که شـامل کاشـت الکترودها در مناطقی 
از مغز بـرای کمک به افـراد مبتلا بـه اختلالات 
حرکتـی می باشـد. ایـن فناوری ها مدتی اسـت 

کـه وجـود داشـته اند.
گالگـو می گویـد: »از دهـه ۱۹۹۰ میـلادی از 
تحریک عمیق مغـز برای کمک بـه صدها هزار 
نفر مبتلا بـه بیماری پارکینسـون مورد اسـتفاده 

قـرار گرفته اسـت«.

جراحـی مغـز بـرای همـگان؟ آیا 
واقعاً امکان پذیر است؟

در حـال حاضـر واسـط مغـز و رایانه هایـی مانند 
آرایـه یوتـا تنهـا در مـوارد خاصـی، چـون مورد 
کوپلنـد مورد اسـتافده قـرار می گیرنـد و فناوری 
نورالینـک تنهـا بـر روی حیوانات آزمایش شـده 

اسـت.
واله می گویـد: »تمام کاربرد واسـط مغـز و رایانه 
هنـوز در مرحلـه تحقیقاتی قـرار دارد و هنـوز در 

عمل بـه شـکل بالینی اجرا نشـده اسـت«.
نورالینک سـال گذشـته تلاش کرد تـا از تنظیم 
کننده هـای داروی فـدرال ایالات متحـده برای 

آزمایش فنـاوری خـود در آزمایش های انسـانی 
تأییدیـه دریافـت کنـد، اماهـای مربوطـه ایـن 
درخواسـت را بـه دلیـل نگرانی هـای مرتبـط با 

ایمنـی رد کردند.
این دسـتگاه از ۹۶ کاوشـگر کوچـک و انعطاف 
پذیر تشـکیل شـده که باید بـه صـورت جداگانه 
در مغـز قـرار داده شـوند. جراحـی مغـز شـوخی 
نیسـت. حتی اگر روش تهاجمی مـورد نیاز برای 
سـیم کشـی واسـط مغز و رایانه تا مغز بـه خوبی 
پیش برود احتمـال عفونت یا رد ایمنی دسـتگاه 
تا مدت ها پس از کاشـت باقی خواهد ماند. طبق 
گزارش هـا شـرکت ماسـک بـه دنبـال دریافت 
مجوز بـرای انجام آزمایشـات بالینی انسـانی در 

اواخر سـال جاری اسـت.

تولد اخلاق عصبی
والـه می گویـد در دراز مـدت واسـط مغـز و 
رایانه »نگرانی های اخلاقی مختلفـی« را ایجاد 
می کنند کـه بایـد توسـط محققان، شـرکت ها، 
آژانس هـای تأمیـن مالـی، تنظیـم کننده هـا و 
خود کاربـران به دقت مورد بررسـی قـرار گیرند.

این فناوری زمینه جدیـدی از تحقیقات اخلاقی 
را به وجود آورده است: اخلاق عصبی. اینجاست 
که بحث ها بیش تـر علمی - تخیلی می شـوند. 
بـرای مثـال، هنگامـی کـه داده هـای مـورد 
نظـر بـه افـکار مـردم مربـوط می شـود نقـض 
حریم خصوصـی چـه پیامدهایـی دارد؟ چگونه 
می توانیـم اطمینـان حاصـل کنیـم کـه عـدم 
دسترسـی باعـث تشـدید نابرابـری اجتماعـی 

نمی شـود؟
وقتی ایـن اطلاعات مسـتقیماً به مغز وارد شـود 
چه اتفاقـی رخ خواهـد داد؟ هشـدارهای مربوط 
به نظـارت و کنتـرل تکنولوژیـک در رمان های 
اوایـل قـرن بیسـتم ماننـد »دنیای قشـنگ نو« 
و »۱۹۸۴« مطـرح شـده بودنـد آیـا مـا بـه آن 

هشـدارها گـوش داده و توجـه کرده ایـم؟

آیا فناوری نورالینک واقعاً می تواند ذهن شما را بخواند؟

این »ماسک« دست بردار نیست

 KeyStone ظاهراً کنسـول بازی ابری ایکس باکس مایکروسـافت که با نام رمـز
شناخته می شـود در دست توسـعه قرار دارد. 

سـال گذشـته طرحـی مفهومـی از کنسـول ابـری مایکروسـافت بـا نـام رمـز 
KeyStone دردسـترس قـرار گرفـت. فیل اسپنسـر، مدیـر واحـد ایکس باکس 
اخیراً تصویری از خود منتشـر کرده است که در قفسه پشـت او، نمونه ای از کنسول 
بعدی مایکروسـافت به چشـم می خـورد. فیل اسپنسـر مدیرعامل مایکروسـافت 
گیمینـگ اعـلام کـرده اسـت ایکس باکـس گیم پـس مخصـوص رایانه هـای 

 Game Pass .شـخصی در ۴۰ منطقه جدید در سرتاسـر جهان ارائه خواهد شـد
For PC امـکان دسترسـی به صدها بـازی باکیفیت را بـرای انـواع کامپیوترهای 
شـخصی ارائه می دهد. شـما می توانید با خرید اکانت گیم پس آلتیمیـت، علاوه بر 
رایانه شـخصی، ازطریق کنسـول ایکس باکس خود به مجموعـه بازی های ابری 
این سرویس نیز دسترسی داشـته باشـید. غول فناوری اهل ردموند پیش نیازهای 
مختلـف خدمـات بـازی ابـری را دارد و بدین ترتیـب می تواند بـا مرکـز داده های 

عظیم Azure، چنیـن خدماتـی را در همه نواحـی جهـان ارائه دهد.

ال جی بـرای تمرکـز بیشـتر بـر نسـل جـوان و دسـت یابی به مشـتریان بیشـتر 
از هویـت بصـری جدیـدش پرده بـرداری کـرد. ال جـی رسـماً لوگـوی جدیـدی 
رونمایی کرد کـه LG Active Red نـام دارد و طراحی اش سـاده تر اسـت. در این 
لوگـوی جدیـد روی نسـخه کم رنگ تـری از قرمـز تأکید شـده اسـت. همچنین 
لوگـوی جدید ال جی برخـلاف لوگوی قبلی سـایه نـدارد و رویکرد مینیمالیسـتی 
در پیـش گرفتـه. به گـزارش GSMArena، ال جی گفته اسـت که شـعار نمادین 
Life’s Good را بـا فونت جدید به صورت گسـترده تری در محصولاتش اسـتفاده 

می کنـد. ال جی بـا بازطراحی هویت بصـری در تلاش اسـت به برنـدی »پویاتر و 
جوان تـر« تبدیل شـود.

لوگوی جدیـد ال جی در صفحات مختلف سـایت های رسـمی این شـرکت حالت 
متحرک خواهـد داشـت و از المان هایی مثل چشـمک زدن و لبخند زدن اسـتفاده 

خواهـد کرد.
ال جی می گویـد با هویت بصـری جدید توجه تعداد بیشـتری از مشـتریان را جلب 

می کنـد، ازجمله افراد نسـل زد.
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